

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorsowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 listopada b. r., radcę sądu krajowego dr. Ignacego barona Szymonowicza w Czerniowcach, zamianować najmiłośniej prezydentem sądu obwodowego w Suczawie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 listopada b. r., naczelnikowi urzędów pomocniczych sądu obwodowego w Kołomyi, Wilhelmowi Szaprowskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłośniej złoty krzyż zasługi z koroną

C. k. Namiestnik zamianował kancelistę Namiestnictwa w Pilźnie, Jana Makohoińskiego, prowizorycznym sekretarzem powiatowym, a kancelistę sądu powiatowego w Komarnie, Grzegorza Beckmanna, kancelistą Namiestnictwa, przydzielając go do służby przy c. k. starostwie w Koszowie.

Krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała kancelistów, Juliusza Latschera, Fryderyka Bechta i Kazimierza Janickiego oficyami kancelaryjnymi, zaś adjuktów podatkowych, Franciszka Dobrowolskiego i Antoniego Chabłę, dalej kancelistę sądowego Alojzego Jurkiewicza i sierżanta 57 p. p. Jana Wojcika kancelistami skarbowymi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 grudnia.

Mamy przed sobą obszerne i bardzo gruntownie umotywowane sprawozdanie komisji wojskowej Izby deputowanych, które kończy się wnioskiem, aby Izba przyjęła nową ustawę wojskową. Sprawozdanie czyniąc taki wniosek, wyraża w kilku miejscach i z szczególniejszym naciskiem przekonanie, iż podwyższenie sił zbrojnych Monarchii jest bezwarunkowo koniecznym, jeżeli Austro-Węgry pod względem militarnym chcą utrzymać się na równej stopie z innymi mocarstwami. Jeden rzut oka na wysiłki innych państw w celu rozwinęcia jak najpotężniejszego aparatu wojskowego wystarcza, aby zrozumieć, iż c. k. zarząd wojenny występując z nowym projektem, spełnia tylko nieodzowną swą powinność i że każda zwłoka, każde zaniedbanie, mogłoby stać się złowrogiem dla Państwa. W obec dzisiejszych stosunków politycznych — powiada referent w ogólnej części swego sprawozdania — możność przestrzegania własnych interesów, bezpieczeństwo Państwa, wartość przyjaźni i znaczenie głosu w życiu ludów, wszystko to zawiśnię jest przeważnie od sił, jakimi rozporządza Państwo, niemniej od zdolności wystąpienia w porę i w zupełnym pogotowiu na arenę. Czyż Monarchia nasza — zapytuje dalej sprawozdanie — może się ociągać, skąpić ofiar, gdy cała Europa przywdziewa zbroję i całą siłę ludów stawia w służbie wojska? Położenie geograficz-

ne, interesa żywotne Monarchii nie pozwalają na jakiebądź ociąganie i one to zniewoliły zarząd wojenny do wniesienia nowej ustawy, której wartość i uprawnienie uznaje bezwzględnie komisya wojskowa.

Komisya ta wnosząc o uchwalenie przedłożenia rządowego, poczytała za swój obowiązek polecić uwzględnieniu Rządu szereg rezolucyj wypowiadających pewne życzenia i żądania, które zmierzają do złagodzenia niektórych przepisów ustawy. Ponieważ reprezentanci Rządu oświadczyli się przeciw wszelkim zmianom ustawy, zaznaczając, iż zawiera ona to, co wydawało się nieodzownie koniecznym, więc komisya nie poczyniła z swej strony żadnych zmian, ani też wystąpi z jakimibądź wnioskami. Jedną z wzmiankowanych rezolucyj odnosi się do kwestyi jednorocznych ochotników, a chodzi w niej w pierwszym rzędzie o zapewnienie tym ochotnikom, którzy odtąd będą zniewoleni przerwać w czasie służby prezencyjnej swe studia, odpowiednich ułatwień przy podjęciu na nowo tych studiów. Zarówno Minister oświaty jak Minister obrony krajowej uznali takie ułatwienia za zupełnie uzasadnione, więc też nie ma wątpliwości, iż w tej mierze stanie się zadość życzeniom odnośnej rezolucyi.

Zywią i niezwykle długą dyskusyę wywołał przepis o egzaminie na oficerów rezerwy, od którego wyniku zawiśnię będzie w przyszłości nie tylko otrzymanie stopnia oficera lecz także kwestya drugiego roku służby ochotnika w szeregach. I tu także powzięto rezolucyę, mającą na celu zasłonięcie ochotników przed nadmiernymi wymaganiami, chociaż

zarząd wojenny zapewnił z swej strony, iż żądać się będzie od egzaminowanego to tylko, co jest koniecznym dla oficera rezerwy. Co się tyczy ochotników, nie należących do niemieckiej narodowości, to żądaną będzie od nich taka tylko znajomość języka niemieckiego, jaka jest potrzebna dla należytego sprawowania służby, a odpowiadanie na niektóre pytania w języku rodzinnym będzie dozwolonem. Tym sposobem p. Minister obrony uchylił te obawy i zaniepokojenia, jakie objawiały się z wielu stron, i użyczył poniekąd rękojmi, iż odnośny przepis ustawy nie może być poczytywanym, jak się to niektórym zdawało, za zamach na jednoroczną służbę; przy pewnej bowiem pilności i zapobiegliwości nie przyjdzie trudno nawet średnio uzdolnionemu młodzieńcowi uniknąć przez zdanie egzaminu drugiego roku służby.

Rada Państwa.

Mowa J. E. Prezesa gabinetu hr. Taaffego,

zawierająca odpowiedź na interpelacyę Heilsberga o reformach ustawodawczych i administracyjnych ku podźwignieniu rzemiosł i drobnego przemysłu, brzmi w dosłownym przekładzie:

Na posiedzeniu wys. Izby dnia 28go października r. z. pp. posłowie: dr. Heilsberg, dr. Pickert, dr. Weitlof i towarzysze wystosowali do całego Ministerstwa interpelacyę o potrzebnych w dziedzinie rzemiosł i drobnego przemysłu reformach w ustawodawstwie i administracyi. Panowie interpelanci kładą przyścisł na konieczność reformy patentu o podatku zarobkowym i ustawy o podatku czynszowym z domów, użalają się na ociężałe i kosztowne formy postępowania

163)

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część trzecia.

XXVI.

(Ciąg dalszy.)

— Ano, bywajcie zdrowi! — ozwał się Jasiński, widząc, iż Władysław stoi milczący w ponurem zamyśleniu. — Muszę spieszyć, ile że czeka tam na mnie pan starosta łomżyński w wielkim niepokojem...

Siciński podał rękę dworzaninowi, rad że się go już pozbedzie, ale ostanie jego słowa znów zwróciły jego uwagę.

— Dla czogożby, — zagadnął — pan Radziejowski w niepokojem być miał?... Jasiński się zaśmiał.

— Bardzo go to zajmowało, komu skarby pana Kazanowskiego się dostaną... Umyślnie tu mnie wyprawił, iżbym spenetrował... Tak mi się widzi — dodał zbliżając się do Sicińskiego i niemal szeptem mówiąc — tak mi się widzi, jako zaraz po pogrzebie marszałka, pan starosta rozpocznie konkury...

— Co? — krzyknął Siciński cofając się.

— Czemuż się wacpan tak przerażasz? — spytał Jasiński. — Wiadomam przecie, jako pan starosta rozmiłował się w marszałkowej okrutnie... więc

też i zabiegać o jej rękę będzie, zwłaszcza teraz gdy bogatszej pani, ani w Koronie ani na Litwie nie masz.

— Nie może to być... — zaoponował Siciński, który w tem przypuszczeniu Jasińskiego nową klęskę dla siebie widział, Radziejowski bowiem zostawszy małżonkiem Halszki, byłby także dla niego straconym...

— Nie może to być... — powtórzył. — Pani Kazanowska będzie miała w czem wybierać...

— To znaczy — podchwycił Jasiński — jako waszem zdaniem pan starosta byłby za mało dla pani marszałkowej... Ano, ja sądzę że się mylicie... Pan Radziejowski będzie miał poparcie nie tylko Królowej, ale i Króla, którego łaski sobie teraz zjednął...

Siciński przygryzł wargi i zamilkł. Niezręczne słówko jakie mu się wymknęło w roztargnieniu i żalu jaki go opanował, wnet podchwycyone, mogło mu u pana Radziejowskiego wiele zaszkodzić, gdyby powtórzone zostało. Ta myśl i chęć zatarcia niebacznego słowa oprzytomniły go nieco. Przemocą zwałczył dziwne pomieszanie, które mu zwykłą przytomność umysłu odbierało i począł żywo a swobodnie mówić z Jasińskim, chwalać przymioty pana starosty i nawet ową myśl związku z owdowiata marszałkową nadworna, przyczem spenetrował, jako pan Radziejowski przed zaufaniem dworzaninem nieraz o tem otwarciem wspominał.

Rozmawiając ruszyli się z miejsca; Władysław odprowadził Jasińskiego na pół drogi do pałacu starosty i pożegnał go, obiecując iż nazajutrz tam przybędzie, aby się z panem Radziejowskim widzieć.

Ale gdy Jasiński na zakręcie znikł mu z oczu, Władysław pędem powrócił na to samo miejsce, kędy stał przedtem, patrząc w okna komnaty umierającego marszałka.

W pałacu teraz było pusto i głucho; strażę jeno chodziły miarowym krokiem a u bramy stał odźwierny podzwaniając kluczami; przed zamknięciem rozglądał się na wszystkie strony, podnosił wzrok ku schmurzonemu niebu, jakby chciał zbadać jaka pogoda będzie nazajutrz, a wreszcie ziewnął głośno i ujawszy w ręce ciężką bramę, poruszył jedną jej połowę i zawarł z łoskotem a brzękiem.

Władysław poskoczył ku niemu.

— Nie poznajecie mnie? — zagadnął.

Odźwierny podniósł zwolna głowę i wpatrzył się w twarz Sicińskiego. Ale znać nie poznawał, bo z niedowierzaniem i pewną obawą spoglądał na spóźnionego gościa.

Władysław wymienił tedy swoje nazwisko, dobrze na tym dworze znane, a uspokoiwszy tem nieufność odźwiernego, zapytał go, żali by się nie mógł widzieć z jednym ze starszych dworzan, panem Siemaszką. Z tych, którzy za czasów Władysława tu byli, rozbiegli się niemal wszyscy z ponurego pałacu, jeden tylko Siemaszko pozostał, człek w dość późnym już wieku, a zatem niechętny do szukania innego chleba.

— Późna już godzina, — odparł odźwierny — ale imćp. Siemaszko czeka jeszcze, bo oto światło w jego komnacie. Mogę zaprowadzić wacpana...

To mówiąc wskazywał Władysławowi jedno oświetlone okno w bocznym skrzydle pałacu.

— Drogę znam dobrze — rzekł Siciński — sam trafię — i nie zatrzymując się dłużej, przebiegł niemal pędem dziedziniec i wpał do pałacu.

Odźwierny zamruczał niechętnie, ale wstrzymywał nie widział powodu, ręką jeno machnął i powoli bramę zamykać począł.

Władysław zdyszany wbiegł na korytarz. Opanowało go dziwne, niewymowne wzruszenie, gdy się ujrział znowu w tym pałacu, w którym tyle lat przeżył, gdy go owionęło to powietrze, którym tak długo oddychał, a które teraz tysiącem wspomnień wnikało wraz z oddechem w jego duszę...

Szybko, nie zdając sobie sam sprawy z tego co czyni, wbiegł po schodach na górę i wszedł na ten korytarz, kędy były komnaty pana marszałka. Korytarz pograżony był w ciemnościach, jeno na samym końcu z drzwi półotwartych od antykamery, padała smuga światła.

Siciński przystanął. Serce biło mu gwałtownie, głowa pałała, myśli rozpierzchły się beładnie, dziwna trwoga ogarnęła go nagle. Zdawało mu się, że za moment otoczą go dworzanie pana marszałka, pytając po co tu wszedł obcy i nieznanym i że go wytrąca z tad z pogardą, na rozkaz Halszki oburzonej takim zachowaniem. Zdawało mu się, że słyszy głos jej brzmiający donośnie, gniewny, powtarzający, jak niedgdyś:

— Precz z tad!...

Pot zimny wystąpił mu na czoło. Ona tu była teraz wszechwładną panią, — los pognebiając go, dawał równocześnie władzę i znaczenie jego wrogom.

Halszka, dziedziczka największej w Rzpltej fortuny, jaśniejąca uroda, uka-

sądowego i wskazują drogę, na której należałoby przystąpić do reformy.

Żądają dalej reformy robót więziennych w tym duchu, by wybrano taki rodzaj zatrudnienia, któryby nie sprawiał małym przemysłowcom i rzemieślnikom niezwalczanej konkurencji. Uważają, że wydanie ustawy przeciwko fałszowaniu towarów i ustawy zaprowadzającej większy podatek na wędrownie składy towarów i na handel domokrajny byłoby w interesie zdrowego i rzetelnego kupiectwa, a w urzędzeniu pocztowych i innych obrotów przekazowych, tudzież w reformie ustaw dotyczących się tego przedmiotu, widzą postulat nowożytnego rozwoju ekonomicznego.

Dalej kładą pp. interpelanci przyceisk na nieodzowne w interesie rzemiosła i drobnego przemysłu szersze rozwinięcie szkół rzemieślniczych, szczególnie zaś na zaprowadzenie lub może raczej upowszechnienie nauki robót ręcznych po szkołach ludowych.

W dziedzinie specjalnie procederowej wskazują panowie interpelanci na bardzo długie nieraz zwlekane orzeczeń, na częste niedorzeczne załatwianie podań cechów, nakoniec na pojawiające się w bardzo wielu miejscowościach usiłowania około sztucznego zespolenia najrozmaitszych procederów w jeden cech i jako sposób na zaradzenie takim i podobnym zdarzeniom zalecają utworzyć krajowe Rady przemysłowe po miastach, w których polityczne władze krajowe mają siedzibę, i naczelnej Rady przemysłowej na całe państwo.

Pp. interpelanci zadają tedy całemu Ministerstwu pytania następujące:

„Czy wys. Ministerstwo całe myśli w celu zaradzenia wytkniętym w tej interpelacji niedostatkom, jako też w celu przygotowania i następnie przeprowadzenia uznanych za nieodzowne reform:

a) kazać przedsięwziąć dochodzenia wstępne i studia, jakich potrzeba;

b) ewentualnie przedstawić projekty ustaw, jakich potrzeba albo przynajmniej użyć takim projektem poparcia, jeżeli wyjdą z inicjatywy Izby poselskiej;

c) ku usunięciu wytkniętych niewłaściwości niezwłocznie wydać w dziedzinie administracyjnej rozporządzenia, jakich potrzeba?”

Imieniem całego Ministerstwa mam zaszczyt odpowiedzieć na tę interpelację co następuje:

Co do pierwszego punktu interpelacji, o reformie patentu o podatku zarobkowym i ustawy o podatku czynszowym z domów, mam zaszczyt powiedzieć co następuje: Co się tyczy zażądania w interpelacji uwzględnienia rzemieślników i małych przemysłowców pod względem opodatkowania, mam zaszczyt przypomnieć oświadczenie dane na 173 posiedzeniu sesji X tej wys. Izby dnia 14 października r. 1887 przez p. Ministra skarbu, wedle którego, jeśli przez przyjęcie p. zestawionych parlamentowi projektów ustaw o podatkach spożywczych zapewnione będą państwu nieodzowne większe dochody, Rząd przez wniesienie projektów

o reformie podatków bezpośrednich myśli, nastęczyć wys. Izbie sposobności do ulżenia tych kategorii podatków, które mniej za możliwym klasom ludności zbyt są uciążliwe. Wni-sienie tych projektów nastęczyłoby wtedy też możność dokładniejszego pomó-wienia o wspomnianem w drugim punkcie interpelacji opodatkowaniu wędrownych składów towarów i handlu domokrajnego w przeciwstawieniu do opodatkowania osiadłych kucepów i rzemieślników.

Co się tyczy wspomnianych w drugim punkcie interpelacji reform w dziedzinie ustawodawstwa prawniczego i administracji, mam zaszczyt oznajmić co następuje:

Ze terażniejszych przepisów o postępowaniu sądowym w sprawach spornych są w znacznej mierze przestarzałe i wymagają reformy, tego c. k. Rząd, jak dowodzą projekty jego, kilkakrotnie w celu takowej reformy do Rady państwa wnoszone, bynajmniej nie zapoznaje. Nie myśląc podawać w wątpliwość potrzeby reformy w tej dziedzinie w ogólności, muszę jednak nadmienić, że właśnie rzemieślnicy i pomniejsi kucepy potrzebę tę pewnie tylko w stosunkowo małej mierze uczuwają. Jak sami panowie interpelanci mówią, chodzi tu jak wypływa z natury prowadzonych przez te osoby procederów, po największej części o drobne kwoty. Ściągnięcie takich pretensyj zaś jest nowszymi ustawami bardzo ułatwione, a mianowicie też zwolnione od dopełnienia owych rozlicznych formalności, w których ongi dopatrywano się rękojmi do brego sądownictwa. Wskażę tu tylko na ustawę o postępowaniu upominającym, które dozwala wydać warunkowy nakaz zapła-cenia sposobem upomnienia w sprawach aż do 200 zł., dalej na ustawę o postępowaniu w sprawach drobiazgowych, które co do pretensyi aż do 50 zł. jest obowiązkowe, a co do pretensyj aż do 500 zł. w razie umowy stron bywa zastosowywane i pozwala sędziemu szybko i tanio przeprowadzić prawo wskutek nadanej mu swobody w prowadzeniu czynności, wskutek zasady swobodnego oceniania dowodów, wskutek przepisów o protokole z czynności, wskutek ograniczenia wypadków, w których dozwolony jest rekurs i wskutek braku apelacji od wyroków.

Ztąd też nie można przyznać, iżby dla ściągnięcia pretensyj tego rodzaju przepi-sane były „nader ociążałe i kosztowne formy”, a nieuprzedzone rozpatrzenie się w sposobach postępowania sądowego, o jakich tu może być mowa, musi owszem koniecznie doprowadzić do przekonania, że w nich nawet przeważa względ na jaknajwiększą szybkość i taniość pomocy sądowniej.

Inny także żal panów interpelantów, że „wyroki przeważnie większej części naszych sądów ze względu na wykształcenie i stanowisko sędzię w społeczeństwie nie świadczą o nieodzownej technicznej znajomości rzeczy”, nie jest sprawiedliwy, zwłaszcza gdy mowa o pretensjach rzemieślników i pomniejszych kupców, do których interpelacja wyłącznie się odnosi. Faktyczne warunki takich pretensyj w bardzo prze-ważnej części są nadzwyczajnie proste. A nado nastęcza ustawa możność, jeśli sędziemu wyjątkowo potrzeba informacji od

znaney, przesłuchać znawców krótkim sposobem i bez wielkiego podrożenia lub prze-wleczenia czynności sądowej uzupełnić podstawę orzeczenia sędziowskiego.

Jakkolwiekby, zaprowadzenie sądów na wzór badenskich i wirtemberskich sądów gminnych, na które panowie interpelanci wskazują nie pozwalałoby się spodziewać lepszego pod tym względem skutku, gdyż przeciw wyrokom tych sądów gminnych, których kompetencja jest nierównie więcej ograniczona od kompetencji naszych sądów bagatelnych, w myśl §. 14 ustępu 3 ustawy o sądownictwie w Rzeszy niemieckiej pod każdym warunkiem stoi otworem odwołanie się do zwykłego sędziego.

Ustawy terażniejsze już pozwalają oddawać spory prywatno-prawne sądom polubownym lub pośredniczającym urzędem gminnym. Przeciw zamienieniu sądów polubownych, polegających na kompromisie na sądy polubowne obowiązkowe i przeciw przeobrażeniu pośredniczących urzędów gminnych na urzędy z powierzoną władzą są-dzenia, przemawiają te same względy co i przeciw zaprowadzeniu sądów na wzór sądów gminnych w niektórych państwach niemieckich.

O ile panowie interpelanci wypowiedzieli życzenie, aby rozszerzono postępowanie bagatelne na pretensye większe i aby zaprowadzono ryczałtowy system opłat adwokackich, pozwalam sobie wskazać na wniesione odtąd projekty rządowe o postępowaniu sumarycznym i o taryfie dla konkurencji adwokackich.

W dziedzinie robót więziennych Rząd nieustannie starał się zwrócić je na tory takie, żeby krzywdzenie rzemiosła i leżności było wykluczone, żeby atoli z drugiej strony nie cierpiało też na tem ustawiczne zatrudnienie więźniów, które dla administracji sądowniczej jest obowiązkiem. Administracja sądownicza nie zaniebrała prób co do użycia więźniów do wykonywania robót około kultury krajowej. Piewsza próba taka, zarówno przez ludność jak przez uczestniczące w kierownictwie budowli czyn-niki z nieufnością przyjęta, odbyła się w r. 1886 na pewnym obszarze w Karyntyi. Po zupełnie zadowalającym sukcesie z pierwszą kompanią robotniczą użyto więźniów w 1887 r. na trzech obszarach a w roku bieżącym robota ich rozciągała się na sześć obszarów w Karyntyi, Krainie, Saleburgii i Styryi. Można na pewno zapowiedzieć, że użycie więźniów do robót około kultury krajowej będzie od roku do roku coraz większe, ale trzeba nie zapominać, że administracja sądownicza z obowiązku musi postępować w tem z niejaką oględnością, aby nie wykonywać robót tych w nieopłaconych się przedsięwzięciach po części kosztem funduszu więziennego i nie obarczać w ten sposób zbyt wielu domów karnych.

Tak samo było usiłowanie administracji sądowniczej, od wielu lat skierowane ku temu, żeby w zakładach karnych zaprowa-dzić wyrabianie takich przedmiotów, które tylko taniością kwalifikują się na wywóz. Powiodło się to jej wprawdzie co do rozmaitych wyrobów, mianowicie co do towarów koszykarskich, ale usiłowania, żeby

nakłonić przemysłowców, rzemieślników, eksporterów do posługiwania się w większej mierze siłami więziennymi, w celu wy-rabiania takowych towarów na wywóz, pozostały dotychczas bez jakiegokolwiek znacniejszego skutku; a pewnie dowodzilę potrzeba, że państwowi funkcyonaryusze domów karnych nie są powołani i po części wcale nie mogą zajmować się zbyte-m fabrykatów swych za granicą i szukaniem tam pol zbytu.

Mówiąc o wywodach interpelacji, ty-czących się ustawodawstwa prawniczego i administracji, Rząd musi wspomnieć je-szcze o wynurzonym przez panów interpe-lantów życzeniu, aby zerwano z ową zasada, wedle której uwzględnia się zawsze tylko długownika, gdy tymczasem wierzy-ciel — tu więc rzemieślnik lub kupiec pomniejsi — bynajmniej nie doznaje w równej mierze słusznej względności. Nie mówmy o tem, czy rzemieślnik i pomniejsi kupiec rzeczywiście znajduje się, choćby tylko w przeważnej mierze, w roli wierzy-ciel, lub czy nie jest mu raczej równie często przeznaczona rola dłużnika. Jakkolwiek rzeczy się mają, Rząd nie może przyznać, iżby ustawodawstwo zmierzało do faworyzowania w niesłuszny sposób dłużnika na koszt wierzy-ciel. Nie wspominając już o licznych ustawach, które od mniej więcej piętnastu lat wydane zostały w celu przy-spieszenia i taniości pomniejszych proce-sów, i w ten sposób w pierwszym rzędzie z pewnością interesowi wierzy-ciel służą, wskażę tu tylko na ustawę z dnia 21 kwie-cznia roku 1882 (Dz. u. p. l. 123), która ograniczyła niemal zupełnie aż pod ów czas zwolnienie płac urzędniczych od egzekucyi; dalej na trzy ustawy, które dopiero przed kilkoma laty przysły do skutku, które powstały głównie ze względu na zawarowa-nie słusznych interesów wierzy-ciel. Są nimi: ustawa z dnia 25 maja roku 1883 (Dz. u. p. l. 78), która po nad ramy kodeksu karnego, sposobem karno-prawnym, dostatecznie chroni wierzy-ciel od podstępne-go unicestwienia egzekucyi; dalej, dwie ustawy z dnia 16 maja r. 1884 (Dz. u. p. l. 35 i 36), z których jedna zmienia niektóre postanowienia ordynacyi konkurso-wej i procedury egzekucyjnej, a to, jak sam napis ustawy wyraźnie mówi, „dla ochrony wierzy-ciel od krzywdzących czynności”, druga zaś także tylko dla ochrony wierzy-ciel reguluje zaczepianie czynności prawnych, dotyczących się mienia dłużnika nie mogącego płacić.

W przeciwstawieniu do tych ustaw Rząd nie zna żadnej ustawy, którejby można zarzucić niesłuszne uwzględnienie dłu-żnika. Ponieważ panowie interpelanci nie wymienili ustaw, do którychby takowa uwa-ga ich sięgała się mogła, przeto Rząd ani domyśleć się nie może, które to ustawy panowie interpelanci w ten sposób skrytykować chcieli. Trudno Rządowi domniemy-wać się, iżby panowie interpelanci mieli na myśli ustawę z dnia 4 maja roku 1868 (Dz. u. p. l. 34) o zniesieniu więzienia za długi, lub ustawę z dnia 28 maja roku 1881 (Dz. u. p. l. 47) o zapobieżeniu nierzetelnemu postępowaniu w interesach

zywała mu się w myśli, jak niepokona-na bogini, przed którą świat cały ugi-nał czoła. Czuł na sobie wrok jej wzgar-dy pełen i dumy, który go pogębiał... jakaś niewidzialna siła ciągnęła go do jej stóp, na kolana....

Otaczające powietrze upajało go.... znikła nagle ta przestraż czasu, która go oddzielała od chwili, gdy ten pałac opuścił, — te same uczucia poruszały mu duszę, jakimi żył lat tyle....

Oparł się o mur zimny i oddychał ciężko, patrzac sztywnie na tę smugę światła, która zbladłym promieniem padała na ziemię u krańców ciemnego ko-rytarza. Gdyby się tam dostał, wejść niepostrzeżonym i znowu jak dawniej, zbliżka, spojrzeć na postać wspaniałą Halszki!... Może ona tam, przy łożu konającego małżonka, we łzach kłęczy, znicestwiona w swej boleści, błagająca o przebaczenie i przebaczyć gotowa.... Może teraz, gdyby Władysław stanął przed nią, korny, nieśmiały, może by ona inaczej na niego spojrzała i podała mu dłoń zapominając urazy a przyrę-kając swą łaskę.... On by wówczas od-szedł ztąd lepszy, poprawiony, kocha-jący.... Miałby cel w życiu: jej służyć, miałby rozkosz i nagrodę: patrzeć na nią.... Przystała by go ścigać ta niena-wiść, która przepelniała mu duszę, ta ambicja, dla której wszystko dziś po-święcał....

Nagle wzdrygnął się cały i mimo-wolnie rzucił ku głębokiej framudze, kędy stał wielki posąg kamienny i skrył się po za nim. Uszu jego doszedł od-głos zbliżających się kroków i szeptanej rozmowy.

Twarzy dostrzedz nie mógł, ale głos, jakkolwiek przyciszony, poznał od razu. Był to Tyzenhaus; szedł z prze-ciwległej strony, zapewne z komnat Halszki; obok niego postępował inny dworzanin, którego Siciński nie znał a który znał jakieś wypowiedział podejrze-nia, bo go Tyzenhaus uspokoić usiło-wał.

— Cóż za dziw — mówił — że Król Jegomość tak się tem zajmuje?... Pan Kazanowski był domu jego najwierniejszym zawždy przyjacielem a pani marszałkowa....

Tamten przerwał urywanym szy-derczo śmiechem.

— Dyskretny z wacpana poseł — rzekł — alem ja nado stary, iżbym wie-rzyć mógł. Nie daremne są te ciągłe missye, z którymi wacpan tu o rozmaitych porach przybywasz.... Zresztą znam ja dobrze Króla i wiem jako dla niewiast słabe ma serce.... Poznam go też z daleka, choćby się niewiem jak krył, a gdybym jeno był chciał, to bym nie raz, ale dziesiątki razy był go tu na tym korytarzu spotkał.... Alem ja dla Majestatu zawždy z należną attencją i dawałem pilne na to baczenie, iżby tu o porach królewskich odwiedzin nikogo nie było....

— Cicho! — przerwał Tyzenhaus z przestrahem.

— Nie lękaj się wacpan — odparł dworzanin — wszyscy tu teraz spia, albo się rozbiegli.... Nie można nikogo utrzymać tak już ta szpitalna służba wszyst-kim dokuczyła. Niema nawet ktoby przy panu marszałku czuwał.... Zresztą mil-czeć ja umiem i nie mówiłbym o tem z

wacpanem, jeno że mié wasze zaprze-czenia uporne tak rozgniewały....

Więcej Siciński dosłyszeć nie mógł. Tyzenhaus z owym dworzaninem mineli go zwolna i wyszli z korytarza, niktąc w ciemnościach. Władysław pozostał sam a doświadczał teraz takiego same-go uczucia, jak wówczas, gdy na własne oczy urzał w nocy umykającego z pa-lacu królewica. Rozzewnienie, które go opanowało przed chwilą ustąpiło miej-sca gwałtownej zawiści.... Więc ta niewiasta występna śmiała go jeszcze taką traktować pogardą? Ona, która nawet konania małżonka uszanować nie umiała, deptać najświętsze obowiązki wnosila czoło wysoko, dumnie, pewna, że ja nawet ludzka obmowa dotknąć się nie po-waży. Ona, małżonka wiarołomna, zbro-dnicza kochanka królewska, mściła się za pokorną miłość, którą on jej na kol-lanach w chwili uniesienia wyznał, oczer-niała go przed Królem, niweczyła za-biegil!... Niepohamowany gniew go opanował. Wybiegł ze swojej kryjówki i nienamysłając się dłużej, posunął się ci-cho a szybko ku światłu padającemu z otwartych drzwi antykamery marszałka.

Wszelka trwoga opuściła go nagle. Sam jeszcze nie wiedział co uczyni, ale to czuł, że mścić się pragnie i że tej zemsty tam u łoża umierającego będzie mógł dopełnić. Wszak był w posiadaniu strasznej tajemnicy, odkryciem której mógł zniweczyć postanowienie Kaza-nowskiego, czyniące Halszkę samowładną panią obrzymiej fortuny. Odebrać jej tę fortunę, to znaczyło odebrać jej władzę, upokorzyć, ugiąć, znicestwić.... Dotychczas chował on wiernie tę ta-jemnicę, bo z niej dla siebie chciał wy-

ciągnąć pożytek, ale dziś na co mu ona przydać się mogła? Król go za zdracę i nieprzyjaciela uważał, xiążę Janusz dał mu odprawę, lękając się używać podej-rzanego powszechnie sługi, — nie było tu zatem dla niego nadziei, jeno zemsta mu pozostawała....

To wszystko w jednym momencie stanęło mu przed oczyma, gdy cicho jak złoczyńca, tłumiąc oddech w piersi, szedł a raczej sunął się ku komnacie mar-szałka. Wszedł do antykamery.... Na stole stał świecznik wielki przed zwierciadłem z dopalającymi się świecami.... Władysław przystanął nieco, oisniony zrazu światłem.... W zwierciadle, w ja-skrawem oświeceniu, odbijało się jego oblicze blade, wykrzywione szyderstwem, z oczyma iskrzącymi się dziko, a pa-trzącami przed siebie rozszerzoną żrenicą jakby w przerażeniu.... Odwrócił wzrok od tego obrazu, który przejął go lękiem, i spojrział dokoła.

Przy stole siedział jeden tylko dwor-zanin; był obrócony do wejścia plecami, oparł się obu rękami na stole, głowę na nich złożył i spał snem twardym. Wśród ciszy slychać było szmer topnie-jącego wosku, który ze świec ściekał kroplami, i miarowy, spokojny oddech śpiącego.

Nie zatrzymując się i nie wahając już dłużej, Władysław poskoczył ku drzwiom osłoniętym ciężką makata, które prowadziły do komnaty chorego. Rozsunął zwolna zasłonę i spojrzął....

(Ciąg dalszy nastąpi).

kredytowych. Ale i przypuszczenie, że uwa- ga ta mogłaby odnosić się do zaprowadzo- nego ustawą z dnia 10 czerwca roku 1887 (Dz. u. p. l. 74) ograniczenia egzekucji, musi wydawać się wykluczonem, skoro nie- mał połowa panów interpellantów, a między nimi sami także firmowi, pp. Heilsberg, Pickert i Weitlof, podpisała także stawiony tu dnia 2 października roku 1885 wniosek posła Franciszka Richtera i towarzyszy, w którym wezwano Rząd, aby wniósł pro- jekt owej ustawy, która dnia 10 czerwca roku 1887 otrzymała Najwyższą sankcję, i skoro wymienieni panowie posłowie w wnio- sku tym wynurzyli szczególnie życzenie, „aby zapobieżono zlicytowaniu realności za bezceń i aby prawo egzekucji na ru- chomości doznało ograniczenia w myśl przykazań ludzkości i ekonomii społecznej“.

Jeszcze większa liczba panów interpel- antów znajduje się między podpisanymi na wniosku, z którego wyszła ustawa z dnia 26 maja roku 1888 (Dz. ust. p. l. 75), a który zmierzał do podwyższenia kwoty u- znanej za nieodzownie potrzebną do życia dla urzędników prywatnych i ich rodziny, tak że pewnie i ta ustawa nie mogła na- stręczyć panom interpellantom owej uwagi.

Wypowiedzianemu przez panów interpel- antów życzeniu co do reformy ustawo- dawstwa o spichlerzach publicznych, stało się odtąd zadość przez wnieślenie projektu rządowego, który znajduje się jeszcze w sta- dium parlamentarnego traktowania. Tak samo ma się rzecz co do żądanej wydania ustawy przeciw fałszowaniu towarów, o ile chodzi o artykuły żywności i niektóre przedmioty spożywcze.

Rozwojowi obrotów przekazowych tak- że poświęca Rząd nieustannie swoją uwagę. Z zadowoleniem zaznaczyć można, że obro- ty przekazowe przez urząd pocztowych kas oszczędności, w całym zakresie działalności jego, przyjęły się w sposób bardzo szczęśli- wy i że ta forma obrotów wskutek ustawy z dnia 19 listopada roku 1887 (Dz. ust. p. l. 133) pomyślnie rozwijać się zaczyna. Po- nieważ nadto Bank austro-węgierski od po- czątku roku bieżącego zaprowadził obroty żyrowe (*Giroverkehr*) i przy tem wydał postanowienia dla obrotów przekazowych (*Checkverkehr*), przeto słusznie spodziewać się można coraz większego rozwoju obrotów przekazowych. Rząd nie zaprzestanie czy- nić swoich spozstrzeń na tem polu, a gdy objawi się potrzeba interwencji ustawodaw- czej i gdy zbierze się dostatek doświadczeń, wystąpi z stosowną inicjatywą.

Co się tyczy poruszonego w punkcie trzecim interpelacji zaprowadzenia lub upo- wszeczenia nauki robót ręcznych po szko- łach ludowych, już rozporządzeniem Mini- sterstwa wyznań i oświaty z dnia 8-go czerwca roku 1883 pozwolono, „żeby naukę taką w szkołach wydziałowych dla chłopców urządzono, jeśli są po temu siły naukowe, jako nieobowiązkową“. A dalej Ministerstwo wyznań i oświaty rozporządzeniem z dnia 21-go września roku 1886, upoważniło krajowe Rady szkolne w Czechach i Dolnej Austrii do orzekania o podaniach w sprawie zaprowadzenia nauki robót ręcznych jako przedmiotu nieobowiązkowego po szko- łach ludowych, i zarazem polecono tymże Radom szkolnym zycielwie popierać usiło- wania około zaprowadzenia tej nauki i roz- maity jej rozwój. Użyczeniem subwencji skarbowych dla kursów naukowych, urzą- dzanych w celu wykształcenia nauczycieli do udzielania nauki w robotach ręcznych, staje się zadość życzeniu panów interpel- antów co do upowszechnienia jej; a Minister- stwo oświaty nadal także poświęcać będzie całą uwagę rzeczonemu przedmiotowi nauki, o którego stosownym urzędzeniu mniema- nia dziś nie są jeszcze dostatecznie wyja- śnione.

Pod względem upragnionego przez pa- nów interpellantów krzewienia nauki prze- mysłowej, Ministerstwo może ograniczyć się na przypomnieniu działalności swej w tej dziedzinie w latach ubiegłych. Rzut oka na preliminarz budżetu roku 1889 wystarczy, by udowodnić, że administracja oświecenia publicznego usiłuje rażnie krocie naprzód w rozwijaniu wszystkich gałęzi nauki prze- mysłowej; mianowicie zaś także w tym du- chu, w jakim sobie tego z przyćmieniem ży- cza panowie, interpellanci, t. j. w duchu rozszerzenia i pogłębienia niższej nauki przemysłowej po przemysłowych szkołach dopełniających i po powszechnych szkołach rzemieślniczych.

Co do czwartego punktu interpelacji, o poruszonych przez panów interpellantów reformach na polu ustawodawstwa prze- mysłowego i administracji mam zaszczyt od- powiedzieć co następuje:

Co się tyczy przedewszystkiem ce- chów, rozwojowi ich w myśl obowiązują- cych przepisów poświęcano należytą uwagę i doszło się do tego rezultatu, że dziś ma- my już przeszło 4400 cechów w myśl u- stawy z dnia 15 marca r. 1883 (Dz. u. p. l. 39), z których jest około 600 cechów osobnych, t. j. obejmujących tylko jedno rzemiosło lub proceder, dalej około 600 ce- chów obejmujących pokrewne rzemiosła i procedery, a przeszło 3000 cechów zbioro- wych.

Wzmianka w interpelacji, że zdarza- jące się przy zakładaniu cechów łączenie różnorodnych rzemiosł lub procederów w jeden cech wymaga zmiany, wywołuje od strony Rządu uwagę, że władze przemysł- we przy zakładaniu cechów postępują ści- śle w myśl wzmiankowanej ustawy i że przy- tem wedle §§. 106, 109 i 112 zważać na- leży na życzenie osób interesowanych; a pod względem łączenia różnorodnych pro- cederów w jeden cech wskazują na fakt, że procederowicze, szczególnie poza miastami, zazwyczaj woła należeć do cechu zbiorowe- go w swoim miejscu zamieszkania, niż do odległego cechu osobnego. Zresztą ustęp drugi §. 111go przewidzianej ustawy nastęca możność wyłączenia niektórych kategorii procederów na ich własne żądanie lub w wspólnym porozumieniu z cechu zbiorowe- go i ukonstytuowania ich jako cechu odr- ębnego pod warunkiem, żeby były warunki dopięcia celu cechów.

Co się tyczy żalów na długie nieraz zwlekanie orzeczeń, Rząd nie myśli prze- czyć, że nieraz bardzo znaczne zachodzą zwłoki, i to równie w orzeczeniach władzy przemysłowej pierwszej instancyi, jak w or- zeczeniach drugiej instancyi. Te zwłoki jednak rzadko padają na karb władz prze- mysłowych, są owszem nieuniknione w sku- tek przepisów teraźniejszej ordynacji pro- cederowej. Przeważna bowiem część tych zwłok zdarza się w czynnościach co do roz- poczęcia procedery i co do zwolnienia z do- wodu uzdolnienia, dalej w czynnościach co do nadania lub przeniesienia konsensu na utrzymywanie karczm, nakoniec w orze- czeniach o zakresie praw procederowych (§§. 14, 18, 20 i 36 ordynacji proceder.). W niektórych z tych wypadków chodzi o długie nieraz dochodzenia, a w wypadkach §. 14go, ustęp 6 i 7, tudzież §§. 18go, 20go i 36go ustawa wyraźnie wymaga przesu- chania cechu lub Izby handlowo-przemys- łowej, lub też obu korporacji razem.

Co się tyczy żalu, że podania cechów często niebardzo właściwie załatwiane by- wają przez władze przemysłowe Minister- stwo spraw wewnętrznych może naturalnie tylko o tych mówić odpowiedziach władz niższych, które z okoliczności rekursów do- stały się do jego wiadomości. W tym wzglę- dzie przedewszystkiem nadmieniam, że w pierwszych czasach po zaprowadzeniu no- weli do ustawy przemysłowej z dnia 15go marca r. 1883 wiele władz przemysłowych z okoliczności rekursów przeciw or- zeczeniom ich w sprawach §§. 14go, 18go, 20go i 36go ordyn. proceder. stawało na li formalnem stanowisku i odrzuciło rekursy cechów dla braku aktywnej legitymacji do skargi. To atoli wnet się zmieniło; Mini- sterstwo spraw wewnętrznych bowiem sta-nęło na tem stanowisku, że chociaż nie można w odnośnych sprawach uważać ce- chu za stronę pozywającą, a więc właści- wie nie służy mu prawo rekursu, ze wzglę- du jednak na przyznane mu §. 114ym or- dynacji proceder. stanowisko, zbadac na- leży na jego żądanie kwestyę prawności or- zeczenia będącego przedmiotem użalenia i że zbadanie to powinno stać się przez wład- dzę przełożoną. W tym duchu niejedno- krotnie wyszły polecenia do politycznych władz krajowych i unieważniono, jako nie- prawne, orzeczenia, przeciw którym nade- szły użalenia.

Gdy się pominię te orzeczenia formal- ne, należące do okresu dawniejszego, żal panów interpellantów, przynajmniej w ogól- ności swej, nie może być poczytany za słu- szny. Rząd tylko z pociechą przyjąć może fakt, że cechy czynnie ujmują się za inte- resami swych członków i bronią się prze- ciw wdziernaniu się osób z innych procede- rów do ich zakresu, szczególnie osób, któ- re ich zdaniem nie przynosząby procede- rowi ani pożytku, ani zaszczytu. (*Brawo! Brawo!* z prawicy). W tem atoli zdarza się im zbyt łatwo, że mają na oku tylko inte- res swych członków, a tracą z oczu posta- nowienia ustawy. Wtedy zbyt skłonne są do poczytania za „zbyt niedorzeczne“ orze- czeń władz przemysłowych, które ze wszech miar odpowiadają ustawie, ale nie zgadzają się z interesami członków cechu.

Długie zwłoki w orzeczeniach władz przemysłowych i „zbyt niedorzeczne“ za- łatwienie podań cechów stanowią dwie pod- stawy, na których czwarty punkt interpelacji opiera utworzenie Rad przemysłowych ja- ko rzecz pożądaną. Ponieważ obie podstawy trzeba uznać za nietrafne, przeto też nie można uznać utworzenia Rad przemysło- wych za konkluzję słuszną. Ale i to pomi- nąwszy, nie mógłby Rząd oświadczyć się za tą instytucją; albowiem władzom prze- mysłowym, gdy orzekają o sprawach wy- magających znawstwa zawodowego, wolno przesłuchiwać cechy, Izby handlowo-prze- mysłowe i inspektorów przemysłowych, to przesłuchanie w wielu razach ustawą wy- raźnie jest przepisane, a więc orzeczenia w

sprawach przemysłowych przez projektowa- ną nową instytucję zamiast przyspieszenia doznałyby pewnie tylko tem większej zwłoki. (*Bardzo słusznie! i brawo!* z prawicy). W teraźniejszym zaś okresie, gdy interesa rze- miosł, procederów prowadzonych fabrycznie i handlu w rozlicznym są z sobą antago- nizmie, nie zdaje się być całkiem na czasi- e przekazanie orzeczeń w sprawach prze- mysłowych korporacyom złożonym z po- większej części wybranych reprezentantów procederów. Z tych przeto względów Rząd nie myśli o wnieśieniu projektu ustawy, która by zmierzała do utworzenia Rad prze- mysłowych. (*Huczne brawo!* z prawicy).

Sprawy parlamentarne.

(*Gl.*) W dalszym ciągu obrad nad eta- tem Ministerstwa obrony krajowej przyjęła komisya budżetowa zgodnie z preliminarzem rządowym kosztą rekrutacji i t. p. w sumie 73.140 zł. (o 6910 zł. mniejszej niż uchwa- lono na rok bieżący, a to z powodu, że w roku przyszłym nie odbędzie się klasyfikacya koni); na Galicyę przypada tu 13.960 zł. (o 500 zł. mniej); dalej równe co rok wydatki na 73 miejsc fundowanych w wojs- kowych zakładach naukowych w ilości 32.700 zł., z których to miejsce przypada 45 na wychowawców z Galicyi; tudzież roz- dział o straży wojskowo-policyjnej w Krako- wie i Lwowie, który wykazuje wydatków 94.290 zł. (o 12.270 zł. więcej z powodu pomnożenia straży w Krakowie o 2 kapra- łów i 18 strażników i z powodu znaczniej- szego uzupełnienia mundurów), dochodów zaś 41.832 zł. (o 4.735 zł. więcej, bo z wy- mienionych powodów miasta rzezczone mu- szą o tyleż więcej przyczynić się do utrzy- mania straży).

Obrady nad tym etatem zakończyły się dyskusją nad sprawą dostaw dla armii bezpośrednio od rolników i rzemieślników. Minister hr. Welsersheimb oświadczył, że Rząd dokładnie zastanowił się nad nią i zalecił ją Ministerstwu wojny ku rozważe- niu. Jakoż Ministerstwo to naradzało się bardzo szczegółowo i radoby doprowadzić sprawę do rezultatu powszechnie zadowala- jącego przynajmniej pod względem dostaw w czasach pokojowych. Dostawy bowiem na wypadek mobilizacji zawsze stanowią będą wyjątek, skoro trzeba oddać je firmom, da- jącym dostateczną gwarancję niezawodności. Po części same sfery interesowane winny są swojemu nieuczestniaceniu w dostawach, bo nie znają dobrze odnośnych rozporząd- zeń, poświęcając im za mało uwagi. Tem tłómaczy się, że nie działają w myśl inten- cji zarządu wojskowego i nie łączą się w stowarzyszenia liwerunkowe. Ministerstwo obrony krajowej zawiera kontrakty w swoim własnym zakresie tylko na rok, więc mo- głoby w krótkim czasie niejedno jeszcze uczynić na rzecz producentów, gdyby oferty dawały dostateczną gwarancję co do nie- zawodności, co do dobroci produktów i wyrobów, i gdyby warunki do cen były odpowiednie. Do dokładnego rozpatrzenia sprawy byłaby pożądana ankietka złożona z posłów, jak ją projektuje sprawozdawca komisji, pos. Machalski, którego rezolucyę w tym duchu pan Minister szczerze popiera, bo i Rząd pragnie uregulowania sprawy. — Jakoż komisya uchwaliła rezolucyę pos. Machal- skiego o złożeniu ankiety z dodatkiem pos. Mengera, że ankietka ma składać się z 24 posłów z wszystkich krajów i różnych za- wodów.

(*Gl.*) Z rozdziału budżetowego, obej- mującego podatki spożywcze, przyjęła komi- sya bez dyskusji dochody z podatku od drożdży w preliminowanej przez Rząd sumie 400.000 zł. (o 128.500 zł. mniejszej niż preliminowano na rok bieżący, a to dla tego, że gorzelniom fabrycznym, głównie produ- kującym drożdże, dostał się mały udział w kontyngencie okowity niższej normy podat-kowej). Z Galicyi ma wpłynąć 14.000 zł. (o 6.000 zł. mniej).

Zupełnie nowy jest dochód 60.000 zł. (nierozłożony wedle krajów) z opłat za kon- trole przy denaturyzacji okowity dla celów przemysłowych. Preliminarz przyjmuje, że okowity tej, wolnej od podatku, będzie w samej Austrii 40.000 hktl. — Komisya przy- jęła to bez zmiany.

Tak samo bez zmiany i bez dyskusji uchwaliła dochód z podatku od wina i mosz- czu w sumie 4.393.320 zł. (o 97.720 zł. wię- kszej), na którą z Galicyi ma wpłynąć 65.000 zł. (o 2000 zł. więcej).

Obszerną dyskusję wywołał prelimi- narz dochodu z podatku od piwa, wykazu- jący 24.480.500 zł. (o 43.500 zł. więcej); z Galicyi ma wpłynąć 1.200.000 zł. (o 100.000 zł. więcej). Pos. Herbst zaczął ten pre- liminarz jako optymistyczny i wniósł poło- żyć tylko sumę obliczoną przeciętnie z wy- nikiłości trzech lat ostatnich, tj. 24.244 000 zł. — Komisya odrzuciła wniosek Herbst,

a uchwaliła sumę wedle wniosku rządu- wego.

KORESPONDENCYE

Petersburg, 26 listopada.

(Sledztwo w sprawie katastrofy kolejowej. — Nowy minister komunikacyi. — Hr. Tołstoj. — Wykona- nie ukazu marcowego o cudzoziemcach. — Spis lu- dności w Rosyi. — Odznaczenie Warszawianina. — Pani Kochańska.)

(*as*) Z gorączkową niecierpliwością wy- czekują tu wszyscy rezultatu śledztwa prze- prowadzonego przez starszego prokuratora Koniego w sprawie katastrofy kolejowej pod Borkami. P. Koni bawi ciągle jeszcze na miejscu wypadku i dopiero za dni kilka po- wróci do Petersburga, a to głównie celem protokolarnego przesłuchania tych osób, któ- re podczas katastrofy znajdowały się w po- ciągu. Również car i carowa mają złożyć do protokołu swe wrażenia i spostrzeżenia. O ile dotychczas wiadomo, śledztwo i opi- nia rzeczoznawców w liczbie 35 wykazały, że główną przyczyną nieszczęścia nie była wadliwa budowa kolei, lecz raczej nadzwyczajna szybkość, z jaką pędził pociąg carski, tudzież ta okoliczność, że do pociągu wstawiono stary i mocno uszkodzony wagon ministra komunikacyi, który pierwszy wyskoczył z szyn i pociągnął za sobą inne wozy. Pomimo, iż z kilku stron zwracano uwagę na ten wagon, jako bardzo niebez- pieczny dla całego pociągu nie usunięto go powołując się na to, iż skoro przebył szczę- śliwie kilkakrotnie wiorst, wytrzyma jeszcze kilkaset. Car a przedewszystkiem carowa zostają ciągle pod wrażeniem strasznej ka- tastrofy i o niej bezustannie rozmawiają; carowa miała się wyrazić kilkakrotnie do najbliższego swego otoczenia, iż zdaje się jej, że po owym wypadku nowe rozpoczęła życie, boć ocalała z całą rodziną istnym cudem.

Zmiany w Ministerstwie komunikacyi będące najbliższem następstwem tej kata- strofy wywołały podzielone wrażenia. Ponieważ następcą Possjeta p. Pauker pochodzi z Kurlandii i podejrzwanym jest o sympatyje dla Niemców, więc w kołach czysto rosyjs- kich, tych zwłaszcza, które pragnęłyby ob-aczyc na stanowisku ministra komunika- cyi generała Anenkowa nominacya ta zo- stała przyjętą z niechęcią. Natomiast powi- tali ją życzliwie ci, którzy pragną sprężystej ręki a przedewszystkiem zerwania z głęboko zakorzenionym systemem przekup- stwa i protekcyi. Cała zaś przeszłość p. Paukera, któremu nawet najzawziętsi przeciwnicy nie mogą uczynić żadnego takiego zarzutu, któryby uwłaczał jego charaktero- wi, zdaje się dawać rękojmię, iż potrafi po- łożyć kres różnego rodzaju nadużyciom i uporządkuje rozluźnioną maszynę zarządu komunikacyi. Wiele też obiecuje sobie po pierw- szym pomocniku nowego ministra, p. Pie- trowie młodym, zdolnym i energicznym in- żynierze, na którego opinia publiczna już dzisiaj wskazuje jako na ewentualnego na- stępcę p. Paukera. Nowy minister liczy przeszłe 70 lat i z tego powodu nie wróżą mu długiego urzędowania. W tych dniach wybiera się on w dłuższą podróż dla od- bycia osobiście rewizji wszystkich dróg że- laznych.

Uporeczywie utrzymuje się pogłoska o rychłem ustąpieniu ministra spraw we- wnętrzych hr. Tołstoja, którego zdrowie zresztą tak jest nadwężone, iż niepodobna przypuścić aby mógł jeszcze przez czas dłuższy utrzymać się na swem stanowisku i bez tego zachwianem skutkiem znanego jego raportu do cara, przemawiającego za zwinieniem instytucji ziemstwa, o której u- żyteczności monarcha miał sam sposobność przekonać się podczas ostatniej swej po- droży.

Ostatniemi czasy rząd zabrał się zno- wu z niezwyklej energią do przeprowadze- nia ukazu marcowego o cudzoziemcach i zwrócił szczególniejszą uwagę na licznych nauczycieli języków nowożytnych, których dostarcza przeważnie zagranica. Otóż wszyscy ci zagranicznii pedagogowie otrzymali polecenie, albo postarać się o poddaństwo rosyjskie, lub też ustąpić do państwa. Kil- kudziesięciu nauczycieli z okręgu warszaw- skiego poczyniło kroki w kierunku natura- lizacyi.

W roku przyszłym ma być dokonany ogólny spis ludności w całym państwie; ostatni taki spis odbył się w roku 1857, a więc przeszło temu lat trzydzieści, chociaż prawo nakazuje uskuteniania takich spi- sów co lat piętnaście.

Warszawianinowi, architekcie, Stefa- nowi Szyllerowi, za roboty, wykonane pod- czas pobytu za granicą, w liczbie których znajduje się konkursowy projekt pomnika dla Wiktora Emanuela, udzieliła tutejsza Akademia sztuk pięknych stopień akademi- ka. Stopień ten jest obecnie najwyższą go-

Specjalista chorób dziecięcych

Dr. Antoni Wachtel,

b. asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego i I. sekundarysz kliniki szpitala dla dzieci w Krakowie — mieszka na ulicy Wałowej L. 11, pierwsze piętro. Ordynacja od g. 3 do 5 po poł. 2559

Dr. Lesław Gluziński

po odbyciu kilkuletnich studiów w zakresie chorób gardła i płuc na klinikach prof. Schroettera, Stoerka i Bambergera we Wiedniu, osiadł we Lwowie. Mieszka ulica Wałowa L. 14, I. piętro. Przyjmuje chorych od godziny 3 do 5 po południu. 7243

Wszelkie losy na spłatę miesięczną

sprzedaje

Kantor wymiany 1806

KITZ i STOFF

Plac Halicki I. Lwów. Plac Halicki I.

MATTONIEGO
GLISSHÜBLER

najczystsza woda mineralna

SZCZAWA-ALKALICZNA

napój stołowy orzeźwiający

skuteczny bardzo przy chorobach gardła, katarach żołądka i pęcherza.

Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Pociągi kolejowe

podług sagara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Bełża: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Z Strzyża: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed

poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Bełża: o godz. 7 min 49 rano pociąg mieszany.

Do Strzyża: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Strzyża, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Strzyża.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3297 (7613 1—3)
C. k. Sąd powiatowy odbędzie dnia 17 grudnia 1888 i 21 stycznia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod lk. 100 w Pietruskiej woli Józefa i Anny Kołodziejczaków własnej narzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 9 rat po 5 zł. 89 ct.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Warunki w registraturze.
Fryszak, 10 października 1888.

L. 5843 (7523 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Sączu w sprawie Filipa i Betti małżonków Schwarzów pto 158 zł. 8 ct. wa. z przynależnościami, celem zaspokojenia tej pretensyi rozpisuje publiczną egzekucyjną sprzedaż 23/25 części realności pod l. 211 w Nowym Sączu położonej, wykazem hipotecznym l. 404 gminy Nowy Sącz objętej, wedle karty B. poz. 1. ad c. dłużnika Sendera Peterfreunda własnych a następnie 4968/21600 części ciała hipotecznego w Nowym Sączu położonego wyk. hip. l. 407 gminy Nowy Sącz objętego wedle karty B. pozycyi 1 ad f. Sendera Peterfreunda własnych, wyznaczając w tym celu dwa terminy na dzień 10 stycznia 1889 i na dzień 14 lutego 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu tutejszego Sądu Obwodowego z tem, że wyż wymienione części realności na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub powyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Cenę wywołania 23/25 części realności stanowi wartość szacunkowa 579 zł. 60 ct. Wadyum co do tychże wynosi 57 zł. 96 ct., zaś cenę wywołania 4968/21600 części realności stanowi wartość szacunkową wyższą w kwocie 32 zł. 19 ct. a wadyum wynosi 3 zł. 22 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne mogą być przejrane w tutejszej registraturze.
Nowy Sącz, 20 października 1888.

L. 7997 (7585 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia resztującej wierzytelności 78 zł. 74 ct. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 2/4 części realności pod nr. 1161 wyk. hip. l. 100 księgi głównej gminy katastralnej Tyczyn objętej na imię Rozalii Rząsa zaintabulowanej w dniach 11 stycznia i 12 lutego 1889 każdym razem o 10 godzinie rano.
Cena wywołania 459 zł. 60 ct.
Wadyum 55 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, 31 grudnia 1887.

L. 10383 (7607 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Huczku położonej, wedle wyk. hip. 163 gminy Huczko część I. dłużniczki Józefy Ptacek własnej, na zaspokojenie pretensyi Leiby Brücka w kwocie 134 zł. dnia 20 grudnia 1888 i dnia 29 stycznia 1889 każda raz o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim

zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 67 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 października 1888 do tabuli wesłli kuratorem p. adwokata Dra Byka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, dnia 12 paźdz. 1888.

L. 33954 (7527 1—3)
Krakowski c. k. Sąd delegowany miejscowi ogłasza, iż celem zniesienia wspólnej własności realności wedle ks. gr. gm. kat. Grzegorzki lwh. 2 karta B. poz. 2 i 3 haer. w 12/14 częściach Jana Pacanowskiego, w 1/14 części Maryi z Marxenów Pacanowskiej a w 1/14 części Teodora Gaydzicza własnej odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 stycznia 1889 i 4 lutego 1889 o godzinie 10 rano publiczna licytacja tej realności.
Cena wywołania 15473 zł. 62 ct.
Wadyum 1000 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kraków, 21 października 1888.

L. 12784 (7588 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności austr. węg. Banku we Wiedniu w resztującej kwocie 11442 zł. 26 ct. w. a. z pn. dozwoloną została ponowna egzekucyjna sprzedaż dóbr Brnik w powiecie Dąbrowskim położonych do Felicji Markiewiczowej zamężnej Lubomirskiej własnych.

Sprzedż odbędzie się przez publiczną licytację w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 8 stycznia 1889 i w dniu 8go lutego 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość przy udzieleniu pożyczki przez austro-węgierski Bank przyjęta w kwocie 37000 zł. wa. poniżej której dobra rzeczzone naj pierwszym terminie licytacyjnym sprzedanemi nie zostaną.
Na drugim terminie licytacyjnym sprzedane zostaną egzekwowane dobra także niżej powyższej sumy z uwzględnieniem jednak przepisów ustawy z dnia 10 czerwca 1887 nr. 74. Dpp.

Poreczne wynosi 3.700 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w tut. registraturze.
Tarnów, dnia 24 października 1888.

L. 10827 (7562 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 665 zł. 86 ct. w a. pochodzącej z większej Towarzystwu Zaliczkowemu w Chrzanowie się należącej w kwocie 800 zł. wa. z pn., odbędzie się w gmachu Sądowym w dniach 10 stycznia i 7 lutego 1889 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 22 w Karniowicach nieletnich Maryanny, Antoniego, Wojciecha, Józefa, Stanisława, Franciszka i Jana Bartosików własnej.

Cena wywołania 3570 zł.
Wadyum 357 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Józef Kremer w Chrzanowie z substytucją p. Władysława Dolaisza w Chrzanowie.
Chrzanów, 17 września 1888.

L. 3464 (7566 3—3)
Celem wydobywania wierzytelności Samuela Weicha w kwocie 21.000 marek pruskich w złocie zpn. odbędzie się w dniach 14go stycznia i 11 lutego 1889 każdym razem o 10 godzinie przed południem w tutejszym Sądzie egzekucyjna licytacyjna sprzedaż.

a) realności pod L. k. i lwh. 21 w Oświęcimie położonej, Domiceli Palczewskiej własnej. — Cena szacunkowa i wywołania 11305 zł. 7 ct. Wadyum 1130 zlr.
b) realności pod lwh. 622 w Oświęcimie położonej, Józefa i Domiceli małż. Palczewskich własnej. Cena szacunkowa i wywołania 2950 zł. Wadyum 295 zlr.
c) realności pod lwh. 623 w Oświęcimiu położonej, Józefy Palczewskiej własnej. Cena szacunkowa i wywołania 50 zł. Wadyum 5 zł.
d) realności pod l. k. i lwh. 138 w Groju położonej, Olimpii z Palczewskich Szurmowej własnej. Cena szacunkowa i wywołania 2539 zł. 50 ct. Wadyum 264 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciągi hipoteczne i akt oszacowania w tutejszej registraturze do przejrzania.
Oświęcim, dnia 5 października 1888.

L. 1243 (7550 3—3)
W tut. Sądzie odbędzie się dnia 19 grudnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 stycznia 1889 nawet niżej ceny szacunkowej licytacja realności pod lk. 161 w Monasterzyskach Herscha Gellera własnej na rzecz Stanisławowskiej kasy oszczędności pto 23 zł. 28 ct., 23 zł. 35 ct. i 331 zł. 27 ct. w. a.

Cena wywołania 860 zł. wa.
Wadyum 86 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Maksymilian Heldenburg w Monasterzyskach.
C. k. Sąd powiatowy Monasterzyska, dnia 28 marca 1888.

L. 3351 (7436 3—3)
Dnia 17 stycznia i dnia 14 lutego 1889 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności nr. 32. w Zręczycach położonej, wykazem hipotecznym 31 objętej, Jana Kaczmarczyka własnej, na pokrycie pretensyi Kasy Oszczędności w Bochni kwocie 100 zł. wa. zpn.
Cena wywołania wynosi 2192 zł. wa. zaś wadyum 219 zł. aw.
Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Dobrezyce, 25 października 1888

L. 6222 (7631 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności masy spadkowej sp. Emila Jaśkiewicza w kwocie 500 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 775 w Trembowli położonej, wedle Dom. Th. I.

pag- 108 n. 3. haer Julii Jaśkiewicz 2 v. Dobrowolskiej własnej w tutejszym Sądzie dnia 15 stycznia i 26 lutego 1889 o godzinie 10 przed południem z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej z ograniczeniem w §. 10 i 18 ust. z 10go czerwca 1887 nr. 74 Dz. u. p. określone, sprzedana zostanie.

Cenę wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Trembowla, 30 września 1888.

L. 4204 (7531 1—2)
W dniach 15 stycznia i 19 lutego 1889 o 10 godz. rano odbędzie się Sądzie tut. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 57 w Zbydniowie położonej, Kaspra Brzoska rel. Wrzoska własnej na rzecz Zakładu kred. włośc. we Lwowie pto 14 rat po 6 zł. i jednej raty 6 zlr. 32 ct. wa. na 1szym terminie za cenę szacunkową 200 zł. lub wyżej tejże, na 2gim zaś i niżej takowej.

Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipot. przejrzeć można w registraturze.
Rozwadów, dnia 14 października 1888

L. 3217 (7586 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Kościowi Stęciów pto 13 r. po 18 zł. 57 ct. wa., reszty kapitału w kwocie 243 zł. 13 ct. wa. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 272 w Wiśniowczyku położonej, wyk. hip. l. 397 księgi gr. gminy kat. Wiśniowczyk objętej, Kościa Stęciów własnej, w dniach 22 grudnia 1888 i 23 stycznia 1889, każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym.

Cena wywołania 500 zł. wa.
Wadyum 50 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Z c. k. Sądu powiatowego Wiśniowczyk, dnia 13 września 1888.

L. 10043 (7561 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa zaliczkowego przeciw nieletnim spadkobiercom sp. Elżbiety z Halbinów Heznerowej i przeciw Janowi Zobkowi w kwocie 174 zł. 87 ct. wa. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 10 stycznia i 7 lutego 1889 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 127 i 354 w Ciężkowicach masy spadkowej sp. Elżbiety z Halbinów Heznerowej i Jana Zobka własnych.

Cena wywołania realności lwh. 127 w Ciężkowicach 243 zł. 50 ct.
Wadyum 24 zł. 35 ct. zaś realności lwh. 354 w Ciężkowicach, cena wywołania 655 zł. 65 ct., Wadyum 65 zł. i 56 1/2 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Józef Kremer z substytucją kand. not. Władysława Dolaisza.
Chrzanów, 9 października 1888.

Celem wydzierżawienia stacyj mytniczych w Kołomyjskim powiecie skarbowym rozpisuje się niniejszem odnośnie do podanych w obwieszczeniu wys. c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu z 30 sierpnia 1888 l. 53665 warunków, publiczną licytację na następujące stacje mytnicze:

Table with columns: Liczba porząd., Nazwa, Pozytywa i tarify, Cena wywołania, Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi. Rows include: 1. Hwozd myto drogowe, 2. Nadwórna myto drogowe i mostowe, 3. Kołomyja ad Gwoździec myto drogowe i mostowe, 4. Gwoździec stary myto drogowe i mostowe.

Pisemne należycie ostemplowane w jednej szóstej części ceny wywołania jako wadium zaopatrzone oferty, należy opieczetowane najdalej do godziny 2 po południu dnia ustną licytację poprzedzającego na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Kołomyi wnieść. Po ukończeniu ustnej licytacji nastąpi otwarcie ofert. Szczegółowe warunki licytacyjne przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Kołomyja, dnia 20 listopada 1888.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa warunkowo na czas od 1go stycznia 1889 do 31 grudnia 1891 lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat, odbędzie się publiczna licytacja wedle następującego przeglądu.

Table with columns: Liczba białąca, Dla okręgu dzierżawnego, Przedmiot dzierżawy, Oznaczenie taryfy, Cena wywołania, Licytacja odbędzie się w. Row 1: Nadwórna z 20 miejscowości, mięso, III klasa, 3679, 11 grudnia 1888, od 8j god. do 12 godzin przed południem.

U w a g a. Jako wadium składa się 10prc. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadium należy do 2 godziny po południu dzień naprzód przed ustną licytacją do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu wnieść.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Kołomyi w godzinach urzędowych przejrzane.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Kołomyja, dnia 20 listopada 1888.

W dniu 11 grudnia 1888, i 15 stycznia 1889 o 10 godzinie z rana odbędzie się w Sądzie tutejszym, a to na pierwszym terminie wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na drugim terminie i niżej tejże, przymusowa sprzedaż realności, pod l. 38 w Spasie położonej, dłużnika nieobjętej masy spadkowej po sp. Jwanie Dykunie własnej, celem zaspokojenia pretensyi Salomona Hassa w kwocie 50 zł. zpn.

Cena wywołania 209 zł. Wadium 20 zł. 90 ct. Reszta warunków w registraturze do przejrzania.

Rożniatów, 26 września 1888.

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 stycznia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności F-ni Łopatka własnej, składającej się z całego ciała hipotecznego l. wyk. 35 księgi gruntowej dla Studenego i połowy ciała hipotecznego, liczba wykazu 36, tejże obiektu, na rzecz Wolfa Margulesa pto 10 zł. zpn.

Cena wywołania 283 zł. 50 ct. Wadium 29 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznaných wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Ludwika Riedla w Baligródzie

Baligród, 25 maja 1888,

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy Oszczędności w sumie 45 zł. wa. z należyciemi dodatkowemi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna połowy realności pod nk. 180 b. w Tarnowie na Grabówce położonej, do dłużnika Jana Stabowskiego należącej.

Sprzedaz odbędzie się przez licytację w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 21 grudnia 1888 r. i w dniu 25 stycznia 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 252 zł. 10 ct. aw. poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę. Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi 25 zł. 20 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sadu obwodowego. Tarnów, dnia 18 października 1888.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Samborze wedle II klasy taryfowej i w 55 miejscowościach do Samborskiego okręgu dzierżawnego należących wedle III klasy taryfowej począwszy od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1889 lub też do końca grudnia 1890 i 1891 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze dnia 10 grudnia 1888 od godziny 9 rano do 2 popołudniu IV publiczna licytacja.

Cenę wywołania stanowi roczny czynsz dzierżawny w kwocie 13265 złr słownie trzystaście tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złr.

Wadium składać się mające wynosi 10 prc. ceny wywoławczej. Oferty pisemne zaopatrzone w wadium mogą być wnoszone do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji t. j. najpóźniej do 9 godziny z rana dnia 10 grudnia 1888.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu jako też w c. k. nadzorach straży Skarbowej w Samborze, Stryju, Drohobyczu, Rudkach Turce i Chyrowie.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Sambor, 26 listopada 1888.

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach podaje do powszechnej wiadomości że w tutejszo sądowym lokalu odbędzie się w dniu 20 grudnia 1888 o godzinie 10 przed południem dobrowolna publiczna licytacja w skutek prośby spadkobierców ś. p. Józefa Podkówki.

Przedmiot sprzedaży stanowią par. bud. l. k. 244 oznaczona, na której znajduje się dom mieszkalny pod l. sp. 137 położony, dwie stajnie, dwie stodoły, dwie szopy i szpiechlerz, dalej par. grt. l. kat. 657, 1027, 1234, 1263, 1780, 1862, 3074, 4320 i 4812 oznaczona w gminie Słowita położone.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 złr. w. a. wadium 20 prc. Poniżej ceny szacunkowej realność ta sprzedana nie zostanie.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne złożone w tutejszosądowej registraturze do przejrzania.

Gliniany, dnia 7 września 1888.

W dniach 8 stycznia i 5 lutego 1889 o 10 godz. rano przymusowo sprzedaną będzie połowa realności pod nk. 23 w Skrzydlinie położonej, wyk. hip. l. 24 objętej, niewątpliwie dłużnika Józefa Pazdura względnie jego spadkobierców własna, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kred. włoś. we Lwowie 244 złr. 71 ct.

Cena szacunkowa wynosi 1250 złr. Wadium 125 złr. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Jana Wysockiego notaryusza w Mszanie dolnej.

Sąd powiatowy Mszana dolna, 17 października 1888.

Celem zaspokojenia pretensyi Neonilii Krauss w kwocie 149 złr. 98 ct. aw. z. p. n. odbędzie się dnia 14 stycznia i 15 lutego 1889 każdym razem o 9 godzinie rano przymusowa sprzedaż 8/40 części realności wyk. hip. l. 365 gminy Kamionka Str. objętej Jechiela Szlomowicza własnych i 3/40 części tejże realności Józefa Szlomowicza własnych.

Cena wywołania 132 złr. Wadium 13 złr. 20 ct. C. k. Sąd powiatowy Kamionka Str. dnia 6 listopada 1888.

Konkursa.

Z początkiem drugiego półrocza bieżącego roku szkolnego będą w tutejszym okręgu szkolnym posady młodszych nauczycieli względnie nauczyciel-k do obsadzenia a to 2 posady przy 4 klasowej męskiej w Kutach z płacą po 300 złr i jedna posada przy 4 klasowej szkole mieszanej w Kosowie z płacą 270 złr. rocznie.

Reflektujący o jedną z powyższych posad kandydaci i kandydatki mają prośby swe, zaopatrzone w świadectwo uzdolnienia względnie w świadectwo dojrzałości wnieść jeżeli pozostają w służbie nauczycielskiej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy to tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15 stycznia 1889.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie, dnia 24 listopada 1888.

Celem obsadzenia posady kontrolora c. k. urzędów sprzedaży soli w X klasie rangi z systemizowanymi poborami i z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 900 zł. rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają popodania swe, należycie udokumentowane i zaopatrzone w dowody znajomości języków krajowych, wnieść w ciągu 4 tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie. Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, dnia 26. listopada 1888.

Rada szkolna krajowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę nauczycielki szkoły ćwiczeń a zarazem kierowniczkę o-grodką freblowskiego w c. k. Seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Przemyśle.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna ośmiuset zł. i dodatek aktywalny dwustu zł., tudzież prawo do dodatków kwinkwenalnych po 100 zł. rocznie.

Kandydatki ubiegający się o tę posadę wykazać się mają kwalifikacją do szkół wydziałowych, a przynajmniej do szkół ludowych, a zarazem uzdolnieniem do kierowania ogródkiem freblowskim.

Podania wnieść należy do Rady szkolnej krajowej, za pośrednictwem bezpo-

dniej władzy przełożonej, najdalej do dnia 31 grudnia br.

We Lwowie, dnia 20 listopada 1888. Z c. k. kraj. Rady szkolnej.

Upadłości.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkurs. z d. 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek dłużnika Hansa hr. Bülowa prywatyzującego w Polanie w powiecie sądowym Lutowiskim mianuje c. k. radcę dr. Zygmunta Nawrętila komisarzem konkursowym, zaś c. k. notaryusza p. Kurysia w Lutowiskach komisarzem inwentarym i c. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach wzywa się o bezwzględne opieczetowanie majątku konkursowego zaś c. k. notaryuszowi p. Kurysowi poleca się spisanie masy konkursowej udzielając mu tym celem odpis protokołu de pres 27 października 1888 l. 53861 w którym dłużnik Hans hr. Bülow majątek swój pod przysięgą zeznał.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się dra. Łobaczewskiego adwokata w Sanoku i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 11 grudnia 1888 o godzinie 11 rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wboru innego zarządcy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej ustanawia się termin do 14 stycznia 1889 w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 11 lutego 1889 u komisarza konkursowego odbyć się mającym winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności. oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjdzie mają wykazać. Na tymże terminie będzie usiłowaną ugoda, tak że wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Na koniec podaje się do wiadomości że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.

Sanok, dnia 24 listopada 1888.

C. k. Sąd obwodowy uwiadamia, że w masie rozbiorowej Ensla Mendorochowicza nie protokołowanego kupca w Stryju w miejsce stałego zarządcy dotychczasowego Józefa Lipschütza mianowany został stałym zarządcą Józef Ascher Münz w Stryju zamieszkały

Sambor, 6 listopada 1888.

Zarządca masy Dawida Apothekera Husiatyna przedłożył rachunek wydatków i ostateczny projekt podziału gotówki, które u mnie mogą być przejrzane i zarzuty wnieszone do dnia rozprawy.

Rozprawę nad zarzutami przeprowadzę dnia 12 grudnia 1888 o godzinie 10 rano i sprostowanie likwidacyi.

Husiatyn, 26 listopada 1888.

Komisarz konkursowy.

W sprawie konkursowej Leona Linksa wyznaczam:

a) do dodatkowej likwidacyi wierzytelności zawiadowcy masy Bernharda Ratzka w kwocie 140 zł.

b) do sprawdzenia przez byłego zawiadowcę masy Jakóba Weinsafta złożonych rachunków i wyznaczenia wynagrodzenia,

c) do powzięcia uchwały względem żadanego zezwolenia wyprzedzący towarów w kramie do 9 marca 1889, termin w c. k. Sądzie powiatowym w Zbarażu na dzień 21 grudnia 1888 o godzinie 9 rano i na takowy wierzycieli zapraszam.

Zbaraż, dnia 20 listopada 1888.

Wilezyński c. k. Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy

Kuratele.

Fedko Szvajka ze Zabłociec uznany został marnotrawcą.

Kuratorem Petro Surmaj z Zabłociec.

C. k. Sąd powiatowy Brody, dnia 22 września 1888.

L. 18078 (7598 3-3)
Fedko Łoik Józefa uznany marnotrawcą, kuratorem jego Michał Andruchów, włościanin z Borszowa.
C. k. Sąd powiatowy Przemysłany, 27 października 1888.

L. 5371 (7583 3-3)
Odnosnie do edyktu z 30 kwietnia 1888 l. 1554 podaje się do wiadomości, iż kurator-m dla marnotrawcy Jana Salachny (ojca) z Ujsól ustanowiony w miejsce Marcjana Salachny Jan Salachna (syn) z Ujsól.
C. k. Sąd powiatowy Miłówka, dnia 22 października 1888.

L. 7637 (7597 3-3)
C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, że Itta z Brustów Tuchlido-wy i gwałtowny (mania chronica) na dniu dzisiejszym za obłąkaną uznaną i dla niej kurator w osobie Hillela Brusta ustanowio-nym został.
Rzeszów, 15 listopada 1888.

Wyroki prasowe.

L. 19950 7640
C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy w myśl §. 488 i 493 pk. o-rzeka:

Umieszczony w nr. 22 czasopisma Dyabeł z dnia 20 listopada 1888 artykuł na st. 2 pod nap. „Wiadomości polityczne“, poczynający się od słów „po ostrzeżeniu jakie dostały gazety niemieckie“ a kończą-cy się słowami „podpisano cesarz Wilhelm najprzywziaszany syn swojego ojca“ mieści w sobie przedmiotową istotę występku prze-ciw bezpieczeństwu czci cesarza niemiec-kiego Wilhelma II z §. 491 i 493 uk.
Zarządzona przez ek. Prokuratorję Państwa w Krakowie konfiskata tego numeru zosta-je zatwierdzoną a dalsze rozszerzenie za-kazane.
Kraków, 26 listopada 1888.

L. 251 7242
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsi-dialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 45 der periodischen Druckchrift: „Zuftritte Wiener Wespenn“ ddo. 7 ten November 1888 enthaltenen Bildes mit der Aufschrift: „Zu Borti“ somit Text das Vergehen nach §§. 491 bis 493 St. G. 2. der Inhalt des dafelbst auf Seite 364 enthaltenen Bildes ohne Auf-schrift (Reclame für das Theater in den Blumenstätten) das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
Wien, am 8. November 1888.

L. 264 7335
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsi-dialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß das in der Nummer 45 der periodischen Druckchrift: „Figaro“, humoristisches Volksblatt ddo. 10 November 1888, auf Seite 179, Spalte 2, ent-haltene Bild ohne Aufschrift samt Text, be-ginnend mit den Worten: „Milan: Na, daß möchte“ das Vergehen nach §§. 491—493 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
Wien, am 12. November 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsi-dialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß das in der Nummer 91. der periodischen Druckchrift: „Keriki“, humoristisches Volksblatt ddo. Wien 11 No-venber 1888 auf der dritten Seite enthaltene Bild mit der Aufschrift: „Der königlich serbische Strohwitter mit seiner neuen Flamme“ samt dazu gehörigem Text das Vergehen nach §§. 491—493 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Wei-terverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
Wien, am 12. November 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsi-dialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der pe-riodischen Druckchrift: „Wiener Tagblatt“, de-mokratisches Organ, Herausgeber Moritz Sepp, von Wien November 1888 auf Seite 1 enthal-tenen Artikels mit der Aufschrift: „Der Bilder-sturm“ in der Stelle von „Die zehn Gebote“ bis „Ihr nicht sündigt“ das Vergehen nach §§. 491—493 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausge-sprochen.
Wien, am 7. November 1888.

7401
Das f. f. Kreisgericht in Bozen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31 October 1888, §. 4452, die Weiterverbreitung der „Konstitutionellen Bozner Zeitung“ Nr. 246 vom 25. October 1888 wegen des Artikels „Oesterreichische Zeit-ung“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Feldkirch hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2. November 1888, §. 1740 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Vor-arlberger Volksblatt“ Nr. 249 und 87 vom 30 October 1888 wegen des Artikels „Zur Beleuchtung unserer Schulfrage“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Robigno hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. und 20. October 1888, §§. 6787 6872 die Weiterverbreitung der Nr. 143 der Zeitschrift „L'Echo ai P. la“ vom 13. October l. J. wegen des Artikels „A suon di naso“ nach §. 300 St. G. und Nr. 3 der Zeitschrift „Il Diritto Croato“ vom 17 October 1888 wegen des Artikels „Il diritto croato dello Stato“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Trient hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 October 1888, §. 3725, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „La fa-miglia Christiana“ Nr. 85. vom 23. October 1888 wegen des Artikels „Politica a volo d'ucello“ nach Art. IX. des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 21 und 27 October 1888, 1888 §§. 6113 und 6206 die Weiterverbrei-tung der Nr. 71 der Zeitschrift „Katholicka Dalmacija“ vom 15 October 1888 wegen des Artikels „Mace su nase zemlje sjedinjene“ nach §. 65 a St. G. ferner der Nr. 84 der Zeitschrift „Il Dalmata“ vom 20 October 1888 wegen der Artikel: „Due ministri“, „Il diritto all'aggressione“ und „Ostinazione o spilor-ceria“ nach §. 300 St. G., dann wegen des Artikels „Un mecenate“ nach §. 491 St. G. und nach Art. V. des Gesetzes vom 17 De-cember 1862 verboten

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29. und 30. October 1888, Zahlen 26610, 26611, 26768 und 26837, die Weiterverbreitung der Nr. 20 der Zeitschrift „Vesna Kunoborska“, vom 24 October 1888 wegen des Artikels „Spoluobeaue“ nach §. 302 St. G., wegen des Artikels „U audience“ nach §. 300 St. G. der Nr. 20 derselben Zeitschrift vom 26 October 1888, (Zweite Auflage) wegen der Artikel „Z cesty diplomatice“ und „U audience“, der Nr. 44 der Zeitschrift „Sipy“ vom 27 October 1888, wegen der Illustration mit der Ueberschrift „Mistrovska dilo k videti“, sowie des dazu gehörigen Textes; endlich der Druckchrift „Volnicove mesi Pražsky“, gefertigt „Volební sbor neodvolych volicu most Pražsky“ Druck von Ed. Beaufort, Prag, Verlag des Wahlcomites des „Klub volicu novomestkyh“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26. October 1888, Zahl 7203, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 295 vom 23. October 1888, wegen des Artikels „Reichsgrabs-Abgeordneter Heinrich Prade vor seinen Wählern nach den §. 65 a u. 300 St. G. u. nach Art. III. des Ge-etzes vom 7 Dec 1862 ferner wegen des Ar-tikels „Inland. Reichenberg, 22 October 1888, (Mährisches Deutschthum)“, nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27 October 1888, Zahl 8377, die Weiterverbreitung der „Egerer Zei-tung“ Nr. 85 vom 24 October 1888, wegen des Leitartikels „Zur . . .“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Böhm. = Leipa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31 October 1888, Zahl 6487, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „B. Kamnitzer Wochenblatt Nr. 43 vom 27 October 1888, wegen des Artikels „Oesterrei-chische Zeit-ung“ nach den §§. 65 a und 300 St. G. ferner wegen des Artikels „Eitel-hunger“ nach den §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Pilsen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 October 1888, §. 10382, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Cesky zpravod“ Nr. 20 vom 21. October 1888, wegen des Artikels „Vlk v rouse beranem“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Brügg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31. October 1888, §. 5650, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Deut-sche Volkschrift“ Nr. 43 vom 27 October 1888, wegen den des Artikels beginnend mit „Die Verjudung in Wien . . .“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9 November 1888, Zahlen 16630 und 16693, die Weiterverbreitung der der Nr. 21 der Zeitschrift: „Brnensky Drak“ vom 5 November 1888, wegen der Artikel „Příspěvek k židovské otázce“ und „Zesoudání sine. Pro talmud“ nach §. 303 St. G. dann der Nr. 89 der Zeitschrift „Deutsches Blatt“ vom 7 November 1888 wegen des Ar-tikels „Die Wehrvorlage und die Opposition“ nach §. 65 St. a G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6 u. 9 Nov. 1888, §§. 11765 und 11896, die Weiterverbreitung der Nr. 51 der Zeitschrift „Hlas lidu“ vom 1 November 1888 wegen der Artikel „Ke pravním pome-rem v Cechach“, „Z Prahy“, „Co nehapa-me“, „27000“ z. n. n. „Kozelusti delnici“ nach den §§. 300 und 305 St. G.; dann der Nr. 45 der Zeitschrift „Hlasy z Hané“ vom 4 November 1888 wegen des Artikels „Senza-ční sprava“ nach §. 64 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 41672 (7316 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywil-nych we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sa-du dnia 28 września 1888 l. 41672 wniósł prośbę Idzi Dziubiński o wdrożenie postę-powania amortyzacyjnego co do kwitu za-stawniczego Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerji z daty 16 października 1884 nr. 158, przeto w załatwieniu tejże prośby wdrażamy postępowanie amortyzacyjne co do kwitu zastawniczego z daty 16 paźdz. 1884 nr. 158 opiewającego na imię Zdzis-ława Piaseckiego, wystawionego przez Bank krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem ks. Krakowskiem na zabezpiecze-nie zaliczonej przez tenże Bank pożyczki w kwocie 220 zł. na zastawiony jeden los państwowy z roku 1854 serya 3215 nr. 6 nom. wartości 250 zł. i wzywamy wszyst-kich posiadaczy tegoż, aby z takowym w przeciągu roku, sześciu tygodni i 3 dni w-tut. Sądzie się zgłosili, ileż po upływie tego czasu takowy za amortyzowany uwa-żanym będzie.
We Lwowie, 3 listopada 1888

L. 8705 (7324 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, iż ustanowił celem doreczenia u-chwały z 31 marca 1888 l. 2600 dla nie-wiadomego z miejsca pobytu i życia Hryńka Wołoszyna kuratorem pana Emila Borow-skiego.
Wzywa się Hryńka Wołoszyna, aby mianowanemu kuratorowi informacyi udzielił albo innego zastępcę prawnego ustano-wił, gdyż w przeciwnym razie zło skutki sobie przypisać będzie musiał.
Gliniany, dnia 30 września 1888.

L. 10333 (9394 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ozusmia nieznanym z miejsca pobytu Wa-lentemu Karnickiemu, i Karolowi Karul-kiemu, że przeciw nim zostadnia 4go wrz-snia 1888 do l. 10333 przez Leona rdę Czarnecką pozew o własność 2/3 czę-ści z połowy realności pod lk. 2. w Jarosławiu na głębockiem przedmieściu wyto-czony.
Gdy miejsce pobytu wyzspomnianych pozwanych nie jest wiadome, ustanowiono dla nich kuratora w osobie adwokata Dra Jabła z Jarosławia i wspomniany pozew mu doreczony.
Wzywa się zatem wyzspomnianych pozwanych aby ustanowionemu kuratorowi służące do ich obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż ina-czej z zaniebdania wyniknąć mogące na-stępstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
Jarosław, dnia 28 września 1888.

L. 9363 (7606 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu dozwała wdrożenie umorzenia wrzekomo zgubinego kwitu, wystawionego przez pro-wentową kasę w Lacku dnia 19 paździer-

nika 1885 do Art. dzien: 14 na potwier-dzenie odbioru dwóch obligacyj indemniza-cyjnych nr. 294 i 6875 po 100 zł. złożo-nych przez Pinkasa Herciga i Samuela Friedmana jako kaucyę na zabezpieczenie pretensyi Wysokiego skarbu z dzierzawy prawa propinacyi sekcji I. do XIII. na o-kres od 1 listopada 1882 do 31 października 1885 w ek. urzędzie sprzedaży soli w Lac-ku i na imię Pinkasa Herciga i S muela Friedmana opiewającego, i wzywa edyktami wszystkich w których ręku ten kwit znaj-dować się może, aby go w przeciągu roku przedłożyli i okazali, ile w razie przeciwny-takowy za pozbawiony wszelkiej mocy u-ważanym a wystawca onego do żadnego weale wywodu i odpowiedzi obowiązany nie będzie.
Dobromil, dnia 19 paźdz. 1888.

L. 29150 (7388 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, iż ustanowił dla niewiadomych z miejsca pobytu Tauby Wasserberger, Szymona Was-serbergera i Jsrabela Korngolda kuratorem ad actum p. adwokata Dra Władysława Wilkosza z substytucyą p. adwokata Dra Kastorego obydwóch w Krakowie, w sprawie wekslowej Mozesza Krautera przeciw nim o 185 zł. zpn. i poleca wyżej wymienionym pozwany, aby kuratorowi potrzebnych do-wodów udzielili lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawili.
Kraków, 9 listopada 1888.

L. 11033 7348
Vom kk. Kreisgerichte zu Kolomea wird die Eintragung in das Register für Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften des auf Grund des Statuts de dato: Kos-sów den 4 October 1888., gegründeten Vereins unter der Firma „Credit und Spar-verein registrierte Genossenschaft mit be-schränkter Haftung in Kossów“ mit dem veranlasst, dass der Gegenstand des Unter-nemens der Betrieb eines Creditgeschäf-tes behufs gegenseitiger Beschaffung der den Mitgliedern zu ihrem Geschäftsbetriebe benötigten Geldmittel im Wege des ge-meinschaftlichen Credits ist, dass die Haf-tung bis zum fünffachen Betrage des ge-zeichneten Geschäftsanteiles reicht, dass die Zeitdauer unbestimmt ist, dass zu Vorstandsmitgliedern Samuel Jägermann, Absim Eltis, und Mozes Kamil aus Kossów gewählt wurden dass die Bekanntmachungen durch öffentlichen Anschlag zu geschehen haben, endlich, dass die Zeichnung nur dann rechtliche Wirkung hat, wenn sie wenig-stens von zwei Directoren geschehen ist.
Was hiemit zur öffentlichen Kennt-niss gebracht wird.
Kolomea, am 20 October 1888.

L. 7780 (7396 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 8 września 1880 zmarła w Hussakowie Marya Dotkiewicz z ślubu Perczyńska z pozostawieniem majątku i pi-semnych kodycyłów z daty Hussaków, 29 i 30 sierpnia 1889 do którego to spadku mię-dzy innymi powołaną jest także siostrzenica zmarłej Tacyanna Wasowicz.
Ponieważ Sądowi jej miejsce pobytu nie jest znanem, przeto wzywa się ją, by w przeciągu roku od daty niniejszego edy-ktu celem oświadczenia się do tego spadku w sądzie się zgłosiła, inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobier-cami i kuratorem Jakóbem Perczyńskim dla niej ustanowionym przeprowadzoną zos-tanie.

C. k. Sąd powiatowy Mościska, dnia 12 września 1888

L. 11681 (7319 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu u-wiadamia że z powodu skargi egzekucyjnej Klotydy z Rolów Weiningerowej przeciw Janowi Krzyżanowskiemu o zwrot 4 proc. listu zastawnego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego nr. 19522 na 1000 zł. lub zapłatę 951 zł. zpn. ustanowiono dla z miejsca pobytu nieznanego pozwane-go Jana Krzyżanowskiego, kuratora w osobie adwokata Dra Rosenbacha w Przemysłu z zastępstwem adwokata Dra Bersona w Przemysłu i poleca pozwanemu by, co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemysł 31 października 1888

L. 11494 (7612 1-3)
Do wykonania przysięgi manifestacyjnej przez krydataryusza Salamona Tinber-ga w myśl §. 96 ustawy konkursowej oraz do likwidacyi pretensyi zgłoszonych po pierw-szym terminie likwidacyjnym w myśl §. 123 ustawy konkursowej wyznaczamy ter-min na dzień 10 grudnia 1888 o godzinie 9 rano na który wierzycieli wzywam.
Chrzanów, 26 września 1888.
komisarz konkursowy.

L. 15742 (7578 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie, przeciw Mojżeszowi Rothkopfowi o 2000 zł. aw. zpn. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Rothkopfa, iż dla niego w tej sprawie Dr. Gross adwokat w Brodach został ustanowiony kuratorem, że zatem temuż potrzebną informację do obrony praw swoich udzielić, lub Sądowi innego zastępcę wskazać ma, inaczej następstwa zaniedbania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.
Brody, dnia 29 września 1888.

L. 5429 (7306 3-3)
Dnia 10 września 1887 zmarł w Gwoźdzu Marcin Łosko z pozostawieniem kodycyłu.
Niewiadomą z miejsca pobytu Barbarę Łoskową córkę spadkodawcy wzywa się by w ciągu roku od dnia dzisiejszego wniosła oświadczenie do spadku tego, gdyż w przeciwnym razie będzie on przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z Michałem Juszkiewiczem kuratorem dla niej ustanowionym.
Wojnicz, dnia 13 września 1888.

L. 27840 (7384 3-3)
Na skutek prośby adw. dr. Horowitza de prs. 11 września 1888 l. 25372 c. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich w których ręku dwa losy miasta Krakowa nr. 03199 i nr. 65263 brzmiające: Pożyczka miasta Krakowa 1,500.000 złr. w a. oblig. udziałowy na 20 złr. w imieniu miasta Krakowa Józef Dietl m. p. prezydent miasta. — Anlehen der Stadt Krakau von 1,500.000 Gulden ö. W. Theilschuldverschreibung über Gulden 20 ö. W. Im Namen der Stadt Felix Szlachtowski m. p. M. Jaworski m. p. znajdować się mogą, aby je okazali, w przeciwnym bowiem razie po upływie 1 roku 6 tygodni 3 dni po dniu płatności tychże to jest po dniu wylosowania ich za umorzone i prawnej mocy pozbawione uważane będą.
Kraków, dnia 16 października 1888.

L. 26813 (7387 3-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zarządza amortyzację poświadczenia przez kasę oszczędności m. Krakowa wystawionego z dnia 1 czerwca 1885 l. 17833 stwierdzającego przyjęcie w zastaw pięciu austriackich węgierskich losów czerwonego krzyża za Ser. 0024 nr. 44, Ser. 01352 nr. 5 Ser. 02504 nr. 16, Ser. 03353 nr. 27, Ser. 04901 nr. 38 przez Mojżesza Nechemię Siegmana zagubionego, i wzywa każdego, kto by się posiadania powyższego poświadczenia znajdował, aby w terminie jednorazowym od dnia obwieszczenia niniejszego po raz trzeci licząc, tutajszemu Sądowi tem pewniej przedłożył, ile, że w razie przeciwnym poświadczenie to za nieważne a wystawca onegoż od wszelkiej odpowiedzialności z poświadczenia tego dłań wypływającej uwolnionym będzie.
Kraków, dnia 12 października 1888.

L. 3431 (7302 2-3)
Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Cisło, że Jan Cisło z Rydzowa wniosł przeciw niemu i innym dnia 7 czerwca 1888 l. 3431 pozew o uznanie własności posiadłości w hl. 9 i 1/4 części w hl. 10 gm. Książnice objętych zpn.
Piotra Cisło wzywa się zatem, aby ustanowionemu dlań kuratorowi Wawrzyńcowi Cisło, z Książnic wójtowi, informacji i dowodów do obrony udzielił lub innego zastępcę przedstawił, inaczej bowiem skutki zaniedbania sam sobie przypisze
Radomyśl, dnia 30 września 1888

L. 14534 (7386 2-3)
C. k. Sąd krajowy zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Gitlę z Reichów Goldstückerową iż w sprawie in-tabulacji w stanie biernym realności l. k. 185 dz. VIII w Krakowie położonej, Gitli z Reichów Goldstückerowej własnej trzech-letniego z dniem 11 kwietnia 1888 rozpoczynającego się najmu całego tego domu na rzecz Maryi Grosserowej ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Deichesa w Krakowie i jemu uchwałę l. 9622/88 dla niej przeznaczoną doręczono.
Wzywa się ją przeto, aby kuratorowi swemu potrzebnej udzieliła informacji lub sądowi innego wskazała pełnomocnika i-naczej sama sobie złe skutki przypisze.
Kraków, dnia 1 czerwca 1888.

L. 28281 (7092 3-3)
Vom k. k. Landes- als Handels-gerichte in Krakau wird kundgemacht, dass über Ansuchen des Creditoren Vereines zum Schutze von Forderungen bei Insolvenzen, für den dem Wohnorte nach unbekanntem Wechselschuldner Ignatz Agatstein der Curator Adw. Dr. Schönberg mit Substituierung des Adw. Dr. Dobija aus Krakau bestellt, dem Curator der wider ihn

ergangene Zalungsauftrag vom 11 August 1888 Z. 21978 peto Zahlung von 150 fl. ö. W. zugestellt wird, u. der Belangte aufgefordert wird dem bestellten Curator seine Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft zu machen.
Krakau, am 28 Oktober 1888.

L. 77400 (7223 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy na żądanie kasy Oszczędności w Bochni wzywa posiadacza weksłu z daty Bochnia 26 grudnia 1881 na 105 zł. wa. opiewającego, przez Adama Kościółka wystawionego, za trzy miesiące od daty na zlecenie Wincentego Kościółka płatnego przez Jakóba Włodarczyka przyjętego, a na rzecz bocheńskiej kasy oszczędności przez Wincentego Kościółka indosowanego, ażeby w przeciągu 45 dni weksel ten przedłożył, w przeciwnym bowiem razie takowy na ponowne żądanie właściciela po upływie tego czasu uznajnym będzie za umorzony.
Kraków, dnia 23 października 1888

L. 8684 (7171 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Stanisławowie zawiadamia Chunę Horn, Minke Hoffman zam. Nagler, Jentę Fischler Branę Hoffman, Breine Grossfeld, Pesie Geffner, Witie Hoffman, Altera Hoffman, Rachele Seinfeld, Mozesa Pimpera, Filip Pimper, Marya Schilling, Mozesa Hauser, Hersch Hoffman, Ettel Ehrlich, Chaję Udel Hoffman, Samuela Izaka Mann, Feiwla Mann, Mechla Mann, Herscha Mann, Judę Mann, Simche Mann, że tusądowe uchwały z dnia 10 maja 1878 l. 2495, i z dnia 30 lipca 1885 l. 8602, przyjmujące ustępstwa które-mi swe prawa do spadku po Wolfie Horn dnia 24 lipca 1874 w Stanisławowie bez-dzietnie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia a z pozostawieniem majątku w gotówce 2000 zł. zmarłym, pozostałej wdowie Chaji Lea Horn na własność od-stąpili, z zpowodu niewiadomego ich miej-sca pobytu, doręcza się ustanowionemu dla nich kuratorowi Ignacemu Zdrapilowi w Stanisławowie, dalej zawywa się niniejszym edktem z miejsca pobytu niewiadomych, Józefa Horn, Majera Eisenberg, Jakóba Eisenberg, Naftalę Eisenberg, Altera Hoffmann, Pesie Hoffmann zam. Geffner, Małke Hoffman zam. Adelsberg, Samuela Mojżesza dwojga imion Hoffmann, Chaję Hoffmann zam. Woreczek Chaima Abrachama dwojga imion Hoffmann, Itte Hoffman 2o voto Sternthal jak wreszcie wzywa się tak z imienia jak i miejsca pobytu niewiado-myh spadkobierców śp. Wolfa Horna a mianowicie dzieci Rachmila Grossfelda, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku po Wolfie Horn aby w przeciagu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgło-sili się w tymże Sądzie i wniosli oświad-czenie się do spadku, w przeciwnym bo-wiem razie spadek byłby przeprowadzo-nym ze spadkobiercami zgłaszającymi się wywymienionym kuratorem tak dla spad-ku jak i dla wywymienionych z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców usta-nowionym i tymże przyznany, którzy o-świadczą się do spadku i tytuł swego pra-wa dziedziczenia wykażą.
Stanisławów, 30 maja 1888.

L. 34256 (7511 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejski deleg. Landstrasse podaje do wiadomości, że dnia 18 marca 1887 r. zmarł we Wiedniu Stefan Homulko c. k. nadzorca starszy straży skarbowej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Ponieważ do tego spadku brat spadkodawcy Jan Homulko powołany jest, a Sądowi pobyt Jana Homulki jest niewiado-my tenże wzywa go, aby w ciągu jednego roku, licząc od dnia u dołu oznaczonego zgłosił się do Sądu i złożył o spadek o-świadczenie, w przeciwnym razie spadek będzie pertraktowany z kuratorem dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy miej. del. Landstrasse. Wiedeń, dn. 29 października 1888.

Vom k. k. st. d. Bezirks - Gerichte Landstrasse wird bekannt gemacht: es sei am 18 März 1887 der k. k. Finanz Wach. Oberaufseher Stefan Homulko in Wien, ohne Hinterlassung einer letztweligen Anordnung gestorben.
Nachdem zu diesem Nachlasse der erb. Bruder Johan Homulko berufen erscheint dem Gerichte der Aufenthaltort des Johann Homulko unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen einem Jahre von unten angesetztem Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbs-erklärung bei diesem Gerichte einzubringen, widrigens die Verlassenschaft mit dem für ihn bestellten Curator abgehandelt werden würde.
K. k. std. d. Bez. Gericht Landstrasse Wien, am 29 Oktober 1888

Doniesienia prywatne.
Nauczycielka z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką, posiadająca gruntownie języki fran-cuski, niemiecki, polski i muzykę, oraz wszyst-kie wyższe przedmioty szkolne, mogąca się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia na wsi. Bliższa wiadomość ulica Lipowa, L. 4², pod lit. X. X., nauczycielka w Stanisławowie 76²/₄

Fotoplastyczna Wystawa dzieł sztuki
przy ulicy Hetmańskiej l. 4, I. piętro, Na powszechnie żądanie jeszcze do 30 grudnia wt. Od 2 do 8 grudnia włącznie Wspaniałe zamki bawarsk. króla Ludwika II. Otwarta codziennie od g. 8 z rana do 9 wieczór. Wstęp 20 ct. 7642
Od 9 do 12 grudnia włącznie **Szwajcaryja.**

Röslera woda do zębów i ust
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyła jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Płazka 35 ct.
B. Tüchler aptekarz,
(W. Röslera synowiec, następeca) w Wiedniu, L., Regleringasse, 4.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Warężu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt., w Tarnopolu u H. Kahanego, apt. w Sokalu Eug. Wysockańskiego. 1653

Prawdziwym skarbem
dla wszystkich chorych w skutek młodocia-nych błędów jest sławne dzieło
Dr. Retau Ochrona własna
Polskie wydanie, z rycinami, **Cena 1 złr.** 5499
Niech każdy czyta, kto na skutki tej słabości cierpi. Tysiące zawdzięczają temuż wyzdrowienie. — Dostać można u nakładcy, Lipsk, Neumarkt Nr. 34, także w każdej księgarni.

Otrzymałem pańska ceną przesyłkę 1 flakonu EKSTRAKTU OLEJNEGO DO USZU, który zamówiłem dla 35-letniego na przytępiiony słuch cierpiącego mężczyzny. Jest to w istocie cud, jaki okazał środek ten u powyższej osoby. Używając takowy za-ledwie przez 24 godzin, usłyszał, ten pan, który nie głuchy całowiek, wyraźnie w odległości kilku metrów poruszanie w biegu będącego zegara seien-nego. Człowiek ten, któremu obecnie świat zupełnie nowy się wydaje, dziękuje Panu obok Boga za tak cudowną pomoc.
Z wysokim szacunkiem najpoddaszszy **Gustaw Manzey.**
Ekstrakt olejny do uszu
wynalazku c. k. sekundaryusza dra Schipka nabyć można w prawdziwym gatunku z opisem używania po cenie 1 zł. 50 ct. w aptece Piotra Mikolascha we Lwowie. 6251

SKŁAD KAWY ARTURA KOŚCICKIEGO
pod godłem

WE LWOWIE. Chorążczyzna l. 22.
we Lwowie ulica Chorążczyzna L. 22 poleca **KAWĘ**
w najlepszych gatunkach i sprzedaje 5
1 kilo La Guayrę lub Jawę zł. 1.80 na prowincję 4³/₄ kilo zł. 9.15 franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.
Nie mam wcale tych gatunków kawy, które dru-dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

L. 2442 (7610)
Obwieszczenie.
W myśl §. 30 ust. o reprezentacji pow. Wydział Rady powiatowej Mieleckiej poda-je do publicznej wiadomości, że budżet powiatowy na rok 1889 w sali posiedzeń Ra-dy powiatowej do przegładania na czas od dnia dzisiejszego do dnia 11 grudnia b. r. wyłożony został.
Z Wydziału Rady powiatowej Mielec dnia 27 listopada 1888.

Wielmożny pan Henryk Blumenfeld aptekarz we Lwowie. Znakomity preparat pański „Malaga z żela-zem“ nie ma równego sobie przeciw anemii i ble-mu. Już przed trzema laty chciałam W. Panu moje serdeczne podziękowanie dziennikami złożyć, gdyż miałam silną blednię i żadne proszki i pi-gułki z recept najlepszych lekarzy pańskiej „Malagi“ z po- użyciu zaś pierwszej butelki pańskiej „Malagi“ z żelazem zrobiło mi się znacznie lepiej, po dwu na-żelazem zupełnie przyszedłam do zdrowia. Ośka-d egzystuje ten wynalazek pański, nie ma racji bytu blednica i anemia, jest to moje szczere i rzetelne przekonanie. 7253
Zostaję z winnym szacunkiem i poważaniem
Wanda Stronczakowa,
żona c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni.

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu **Kothego wody na zęby** faszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znów bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zahnschöne“
wymieniony i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. 8711
Jan Jerzy Kothe
emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia. We LWOWIE prawdziwa do nabycia u apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galante-ryjnych i materyałow itp. w Galicyi i Bukowinie.

L. 11130 (7603 1-3)
Ogłoszenie licytacji.
Zarząd miasta Stanisławowa podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 10 gru-dnia 1888 od 10 do 12 godziny przed po-łudniem, odbędzie się w biurze przydyka-lem Magistratu licytacja ustna i ofertowa celem wydzierżawienia:
I.
a) przysługującego gminie miasta Sta-nisławowa prawa wyszynku gorących pro-pinacyjnych napojów z wyłączeniem piwa w obrębie miasta i na rucie za rogatką Belweder-Knihinin,
b) dozwolonego gminie miasta Stani-sławowa ustawą krajową z dnia 7 marca 1875 Dz. ust. kr. nr. 30 prawa poboru o-płaty od wódki, okowity, alkoholu, spirytu-su, ponczowej esencji, rumu, araku, sliwo-wicy, miodu, wiszniaku i innych słodzo-nych napojów, w obrębie miasta wprowadzo-nych, w temże wyrobionych i spotrzebo-wanych.
c) karczmy miejskiej za cegielnią, lu-trówki wraz z magazynami na wódkę i lo-downią, — na rok jeden od 1 stycznia 1889 do 31 grudnia 1889, lub na lat cztery od 1 stycznia 1889 do 31 grudnia 1892.

II.
a) przysługującego gminie miasta Sta-nisławowa prawa wyszynku piwa w obrę-bie miasta.
b) prawa poboru opłat od piwa, przy-zwolonego gminie ustawą krajową z dnia 7 marca 1875 Dz. ust. kr. Nr. 30 na lat trzy, od 1 stycznia 1890 do 31 grudnia 1892.
III.
przysługującego gminie miasta Stani-sławowa prawa propinacyi wódczanej i pi-ownej w części Knihinina i jurydyki Zabło-towskiej z wyłączeniem wyszynku za ro-gatką na rucie Belweder-Knihinin również na lat trzy od 1 stycznia 1890 do 31 gru-dnia 1892.
Oferty na wydzierżawienie wyż po-szczególnionych praw, mogą obejmować albo wszystkie trzy grupy razem, albo I. grupę osobno, a II i III razem. Każdy li-cytant winien jednak w swej ofercie obok ceny ryczałtowej, podać także wyraźnie, jaką cenę ofiaruje za każde pojedyncze pra-wo, odnośną grupę objęte.

Jako cenę fiskalną stanowi się rocznie:

dla grupy I.		
za prawo pod a)	zł. 3800	
" " b)	" 19700	
" " c)	" 500	
Razem		" 24000
dla grupy II.		
za prawo pod a)	zł. 4000	
" " b)	" 20500	
Razem		" 24500
dla grupy III		zł. 10500

rocznie
czyli z wszystkie trzy grupy
razem 59000 złr w. a.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny fiskal-nej w gotówce lub papierach wartościowych według kursu.
Bliższe warunki dzierżawne ogłoszone będą przed licytacją, a mogą być również przejrzone od dnia 27 b. m. każdego dnia w godzinach urzędowych w ekspedycje Ma-gistratu.
Zarząd miasta Stanisławowa
dnia 21 listopada 1888.
Lańkiewicz.

Wiednia...
 3 1-3)
 10 gru-
 1889
 3800
 9700
 500
 4000
 4000
 0500
 4500
 0500

Najtańszym i najpewniejszym źródłem
 zaopatrzenia się
 w dobrą i nieeksplozującą
 Miaczyńskiego
 jest główny magazyn
 we Lwowie, ulica Sykstuska L. 47.
 Cenniki wysyłam gratis i franko na żądanie.

Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii
 pierwszą maszynę do ściągania
 do butelek każdego piwa
 a zwłaszcza piłnońskiego, piwo butelkowe przez tę
 maszynę ściągane ma to za sobą, że bez utraty
 kwasu węglanego się ściąga, ma smak wyborny i jest
 bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołąd-
 kowym zalecane.
 Piwo piłnońskie (półlitrowa faszka) 22 ct., piwo
 krakowskie 16 ct., krakowskie marcowe 18 ct.
 do każdej stacji, opakowanie franko. Za każdą fla-
 szkę z opakowaniem zwraca się po 6 ct. z dostawą
 do Przemysła. 1738

M. KBUG
 właściciel handlu towarów korzennych, win
 i delikatesów w Przemysłu.

Nowo urządzony
 handel herbaty
EDMUNDA F. RIEDLA
 we Lwowie,
 plac Maryacki Liczba 10
 poleca
wysiewki
 najlepszych herbat
 po zł. 1.30 i 1.60 za pół kilo.

NAFTE
 w najlepszym gatunku nieeksplozującą
 sprzedają w 10 sklepach opatrzonych
 mają firmą, po cenie:
 1 litr najpięk. niezapalnej salonoj Nr. 0. 32 ct.
 1 litr bardzo ładnej niezapalnej białej Nr. I. 27 ct.
 1 litr nieeksplozując. jasno-żółtawej Nr. II. 18 ct.
 Kupującym większą ilość nafty w moim głów-
 nym składzie przy ulicy Jabłonowskich Nr. 6. jako
 też kupującym asygnaty na częściowy odbiór nafty
 z moich sklepów, liczę 0.1 cent ra litrze taniej.
 Na prowincję wysyłam zamówioną naftę za
 zaliczką kolejową, licząc po cenie możebnie najniższej.

Wawrzyniec Matyskiewicz,
 Kantor sprzedaży nafty we Lwowie, przy ulicy
 Leona Sapiehy L. 47. 7252

Najlepszą ochroną
 przeciw
 reumatyzmowi
 elastyczne
wałeczki
 do zatykania drzwi i okien.
Kit, Gips
 poleca taniej jak wszędzie
ALOJZY HÜBNER
 Lwów, ulica Karola Ludwika, Liczba 13.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
 W PARYŻU
 Maść ta leczy wrzodziaki, pry-
 szcze, czerwoności, krosty, węgry,
 wysypkę, liszaję, hemoroidy, swe-
 dzenie chroniczne, tępież i wyrzuty
 na częściach ciała porostych włosami
 i wszelkie słabości naskórne; wstrzy-
 muje natychmiast wypadanie włosów
 na brwiach i głowie i skutecznie
 działa naproszt włosów.
 Słoik 2 franki we Francji w Paryżu
 w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
 We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewi-
 ońskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyń-
 skiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Tylko co opuściło prasę
 nakładem księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
 we Lwowie
 Kalinka ks. Waleryan. Sejm czteroletni, tom III.
 8-vo, str. 11. jako uzupełnienie poprzednio
 wydanych dwóch tomów tego dzieła. C. zł. 1.20
 Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypos-
 pitej polskiej z archiwum tak zwanego ber-
 nardyńskiego we Lwowie, w skutek fundacyi
 óp. Aleksandra hr. Stądzińskiego, wydane star-
 aniem galic. Wydziału krajowego. Tom XII
 4-to str. 551. Cena zł. 1.20
 Archiwum książąt Lubartowiczów Sanguszków
 w Sławucie, wybrane nakładem właściciela pod
 kierownictwem Z. L. Radziwiłłowskiego przy
 współudziale P. Skobiłkiewicza i B. Gorczaka
 z trzema litografowanymi tablicami 1366—1506
 Tom I, 4-to, str. 204. Cena 5 złr.
 — Z sześcioma litografowanymi tablicami 1284
 do 1506, Tom II, 4-to str. 377. Cena zł. 8.
 Hirschberg Aleksander. Hieronim Łaski, 8-vo str.
 343. Cena złr. 2 et. 80.
 Majerski Stanisław. Stosunki religijne u staroży-
 tnych Greków, 8-vo, str. 204. Cena et. 65.
 — Życie domowe u starożytnych Greków, 8 vo,
 str. 204. Cena et. 65.
 Sas dr. A. Italiana. 8 vo, str. 301. Cena złr. 1.00
 Tarnowski Stanisław. Henryk Rzewuski, 8 vo,
 str. 97. Cena złr. 1.20. 6939

IZYDOR WOHL
 ulica Sykstuska L. 6
 we Lwowie
 poleca szan. P. T. Publiczności
 swój wyłączny skład
HERBATY ROSSYJSKIEJ
 założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo zł.	1.80
" melange	" "	1.80
Suszong, wyborowa	" "	3.00
" najlepsza	" "	4.00
Melange, karawanowa	" "	3.20
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	4.60
" Nr. II.	" "	6.00
" Nr. III.	" "	2.40
K. & S. Popow tuzin	1 r. 60 k.	3.00
" " " "	2 r. — k.	3.75
" " " "	2 r. 50 k.	1.60
Wysiewki, wyborowa	1/2 kilo	1.80
" H. prima	" "	2.00
" non plus ultra	" "	2.00

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą,
 opakowanie franko. 6 19

L. MAREK
 Lwów, Rynek I. 9,
 Główny skład fortepianów, pianin i organów
 Zastępstwo nad ornymi fabryk Bösendorfera,
 Heitzmana itd.
 Sprzedaż na raty 15 zł. miesięcznie.
 Ceny fabryczne z rabatem. 10 lotnia gwarancya.
Pierwsza koncess. szkoła muzyczna.
 I. Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach,
 od początków do wprostkonsekwencji gry, w połączeniu
 z nauką śpiewu choralnego, zasad muzyki i harmo-
 nii. II. Nauka śpiewu solowego w połączeniu z nau-
 ką deklamacyi i mimiiki. Kursa przygotowawcze do
 występów koncertowych i teatrlnych. 6194

HANDEL
Płócien i bielizny
JANA RIEDLA
 we Lwowie,
 poleca najtaniej własnego wyrobu
Koszule salonowe
 po złr. 1.60, 2, 2.25, 2.50 i 3.
 Koszule z jednym dwoma i trzema guzikami
 w przedzie złr. 2.50.
 Koszule z pikowani przedami, białe i kolo-
 rowe złr. 2.50 i 2.75.
 Koszule noone po złr. 1.75, 2, ozdobione na
 wzór ukraińskich po złr. 2.40, 2.6 i 3.
Kalesony
 po złr. 1, 1.20, 1.30, 1.65 i 1.80.
 Kołnierze tuzin po złr. 2.40 i 2.80.
 Mankiety tuzin po złr. 4 i 4.80.
 Chustki płócienne, tuzin po złr. 2.40.
Krawaty
 w największym wyborze,
 Zamówienia z prowincyi wykonują się
 najstaranniej. 7088

PARCELE 7246
 do sprzedania przy ulicach Mickiewicza, Brajerow-
 skiej Podlewskiego, Szopena, Moniuszki, Kazimie-
 rzowskiej, różnie kamienice przy tych ulicach —
 Blizszych informacyj udziela właściciel Emil Berte-
 milian Brajer, ul. a Brajerowska 10

Dr. A. Majewskiego
Zakład wodolecznicy
 we Lwowie (w Kiszce)
 otwarty przez cały rok.
 Przyjmuje chorych z zupełnym zaopa-
 trzeniem i dochodzących do kuracyi,
 rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6.
 Telefon L. 54. 3410

Nowo otworzony magazyn
 towarów bławatnych i przyborów do
 krawiecczyni, szycia i haftu
 we Lwowie
 przy placu Maryackim L. 4 w hotelu Europej-
 skim pod firmą 7174

Wilhelm Sydor
 poleca po stałych cenach fabrycznych
 najnowsze materye na suknie damskie ko-
 stiumy i pokrycia futer. Wielki wybór mo-
 dnych kolorowych barchanów do prania.
 Plusze, aksamity, jedwabie, wstążki w naj-
 lepszych gatunkach we wszystkich naj-
 modniejszych kolorach. Ciepłe chustki zi-
 mowe angielskie, Himalaja i francuskie włó-
 czkowe. Oryginalne francuskie gorsety.
 Próbkki na żądanie franko.

10.000
 par przeznaczonych do eksportu **męskich spodni zimowych** musiano
 z powodu nowej podwyższonej taryfy cłowej tu zatrzymać, w skutek czego
 otrzymałem polecenie, bym je pojedynczo lub w większych partjach po każdej
 cenie sprzedawał. Sprzedaję więc parę takich według najnowszej mody wiedeń-
 skiej najwyborniej sporządzonych, a zatem zupełnie gotowych
męskich spodni zimowych
 tylko po 2 zł.
 (t. j. li tylko za koszt roboty) każdemu, a aby nikt nie wątpił, oświadczam, że te spodnie są
 elegancie, silne i ciepłe, i że przyjmuję je napowrót, jeżeli moje twierdzenie mija się z prawdą.
 Ponieważ takowe znaczący ogromny popyt, przeto niechaj każdy spieszy zamówić u mnie, co mu
 potrzeba. Uprasza się przy zamówieniach podać dłuższą w kroku. Przesyłka uskutecznia się tylko
 za pobraniem Adres, pod którym zamówienie wystosować należy, opiewa:
M. APFEL w Wiedniu,
 I. Bez., Fleischmarkt Nr. 8/93. 7542

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla **c. k. urzędników państwowych** na
Uniformy i składowe części tychże
 (służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycyego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
 W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7280

Skład fabryczny sukna
Bernharda Ticho
 Berne, Krautmarkt Nr. 18. A.
 wysyła za pobraniem

Resztki materyj wełnianych Kupno przy okazji Resztki na kompletne ubranie zimowe 3.10 metra — 5 złr.	Resztki na zimowe palta Resztki na kompletny surdut zimowy, czarny, brunatny i graunatowy 2.10 metry — 5 zł. 50 ct.
Berneńskie resztki sukna 3-10 metra na kompletne ubranie męskie 3 złr. 75 ct.	Resztki na zimowe suknie we wszystkich gładkich i modnych kolorach, najlepszy fabrykat. Resztki 2.10 metr. na cały zimowy surdut 9 złr.
Styryjskie baje na surdut do polowania i na menży ków 2.10 metrów — 5 złr.	Materye na narzutki (Ueberzieher) 2.10 metr. na całą narzutkę — 7 zł.

Wzory gratis i franko. 4824

We Lwowie skład główny w magazynach F. K. MIKO JASCHA,
 i w wszystkich aptekach, fryzjerów
 i magazynach perfum.

VELOUTINE
 Puder
 ryżowy specjalnie
 PRZYGOTOWANY Z BISMUTEM
 Przez **CH^{les} FAY**, Fabrykanta Perfum
 PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprzyw. galic. akeyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
 kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
 jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post.
 z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-
 blicznych kaucej małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kau-
 torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez-
 zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. 6167

Chustki zimowe
Plaidy angielskie
 w wielkim wyborze 76 0
 poleca magazyn
F. Knauer i Syn
 pod Złotym Lwem
 we Lwowie, plac Kapitulny

Nakładem J. K. Gadomskiego
 w Krakowie, 7571
 wyszło w trzecim wydaniu
 Berthereau, prof. uniwers. paryskiego
Krótki rys historii powszechnej
 do nauki domowej początkowej.
 Cena 60 ct., z przesyłką 65 ct.

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda
 w Warszawie.
Historia
Literatury polskiej
 na tle dziejów narodu skreślona
 przez
Maryana Dubieckiego.
 Trzeci zeszyt dzieła tego wyszedł z
 druku; całość obejmuje mniej więcej 12 zesz-
 ytów po 50 kop., z przesyłką pocztową
 60 k. Przy odbiorze pierwszych płaci się i
 za ostatni, który wydany będzie bez oso-
 bnej dopłaty. Z prowincyi najdogodniej nad-
 syłać na 3, 6 lub 12 zeszytów. 2:53

Księgarnia, skład, wypożyczalnia nut
 muzycznych oraz ekspedycja pism
 peryodycznych
S. A. Krzyżanowskiego
 w Krakowie
 otrzymała na główny skład 76 2
O języku rosyjskim
 w nabożeństwie katolickiem.
 I. Rozprawa X. Martinowa T. J. II. Listy
 X. Gagarina T. J. do księcia A. Wołkoń-
 skiego III. Nowy plan zniszczenia Kościoła
 Katolickiego w Rosyi, przełożył z fran-
 cuskiego i napisał trzy uwagi ks. D. W.
 Smoczyński kanonik hon. i proboszcz w
 Tenezynku (cena 2 zł.)

Już wyszedł pierwszy zeszyt!
„Pana Tadeusza“
 w taniem wydaniu, z 24 ilustracyami
 Andriollego i portretem Mickiewicza.
 Cena 75 ct. z przesyłką 80 ct.
 Nakładem księgarni 7633

H. Altenberga
 we Lwowie.
 Abonować można we wszystkich
 księgarniach.

Zlecenia giełdowe
 na Wiedeń, Berlin, Paryż, Londyn, załatwia sumiennie i starannie
Papiery wartościowe, losy i monety
 sprzedaje i kupuje ściśle po kursach dziennych
Kantor wymiany i giełdowy
GUSTAW MAX
 Lwów, plac Maryacki, L. 8, I. piętro.

Na sezon zimowy
Magazyn i pracownia
FUTER
 pod „Bobrem“
Bronisława i Stanisława Wrońskich
 we Lwowie ulica Teatralna L. 5.
 dom kapitulny około kościoła Katedralnego,
 polecają wszelkie gatunki futer męskich i damskich podług najświeższych fasonów, tak miastowe
 jak też podróżne, płaszcze astrachanowe pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wyborze, serdaki
 damskie i dziecięce, kaftanki, rotundy, kurtki do gospodarstwa i polowania, kurtki dla panów
 urzędników kolejowych, kołnierze i zarękawki damskie fasonu najnowszego w najrozmaitszych ga-
 tunkach, czapeczki damskie w jak najrozmaitszych fasonach, czapki męskie od najtańszych do
 najdroższych, kołpaki futrzane, zarękawki męskie do polowania, dywany futrzane do sani, dywa-
 niki futrzane przed łóżka, wierzchy gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach
 najnowszych, wierzchy męskie miastowe i podróżne. Znaczny zapas materij wełnianych i jedwa-
 bnych francuskich na wierzchy do futer tak damskich jak męskich, skóry na futra we wszy-
 skich gatunkach w największym wyborze
 Wszelkie zamówienia, tak miejscowe jak i z prowincyi uskuteczniamy z największą staran-
 nością i pospiechem, a zarazem gwarantujemy za prawdziwość, trwałość, dobroć towaru jak i w
 ilości zakupiliśmy osobście, a towar nasz jak najlepszy, świeży i niezłażły.
 Dostawy futer dla P. T. urzędników kolei państwowych.
 Cenniki na żądanie franko. 5895

Na sezon zimowy!
Elastyczne waleczki
 do zaopatrywania okien i drzwi, najlepszy i najtańszy środek do ochronienia się
 od przeciągów
Gips i kit do okien,
 dalej do polowania
Srót, lotki, kule i kapsle,
 Uniwersalne smarowidło nieprzemak. na buty,
 Smarowidło podeszwochronne,
Koriosot
 kauczukowe, nieprzemakalne, połykające
 czarne smarowidło na skóry,
 Czernidło (szwarc) i lakier czarny na buty,
 Apretura do konserwowania skóry,
Tran rybi na skóry
 Podeszwy konopne, flizowe i korkowe,
 Tłuszcz do broni,
 Płaszcze gumowe nieprzemakalne.
 następnie: 63:3
 Rogózki z łyka kokosowego,
 „ szcztokowe,
 „ plecione,
 „ z łyka aloesowego i
 manilla,
 „ żelazne,
 „ słomiane,
 Szczotki do przedpokojów,
 poleca
Józef Hanke
 Lwów, Rynek nr. 38, pod „Czarnym Psem“.

Skład i pracownia futer
BŁAZEJA SZARKIEWICZA
 we Lwowie, ul. Wałowa 1.3, dom W. Wierzyńskiego.
 poleca wszelkie gatunki futer w wielkim wyborze, tak
 męskie jak i damskie, astrachanowe płaszcze, rotundy,
 wszystko podług najnowszego fasonu, czapki męskie i
 damskie, kołpaki do polskiego stroju, wierzchy do futer
 i materje na futra, dywany do sani i łóżek, fusaki mę-
 skie i damskie, kożuszki dla dzieci haftowane, białe
 i brązowe.
 Wszelkie zamówienia uskuteczniają się z wszelką
 akuracją i pospiechem, ręcząc za trwałość i dobroć
 wszystkiego. 6231

Magazyn Schayerów
 we Lwowie, ul. Karola Ludwika L. 3,
 poleca
Nowości z konfekeji damskiej
 jako to: 5917
 Suknie, Kostiumy, Dolmany, Zarzutki,
 Płaszcze, Paletoty etc etc.

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKNIEN MĘSKICH
Pawła Piątkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki L. 13.
 Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-
 ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj-
 modniejsze towary **Jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach.
 Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie,
 tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13
 zlr. 50 ct. i wyżej. [269]
 Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
 Wykonujemy oraz wszelkie zamówienia w miarę i na prowincye akuracją i po umiarkowanych cenach

Auf Allerhöchsten Befehl Seiner k. und k. Apostolischen Majestät.
 Reich ausgestattet, von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction garantierte
XIII. STAATS-LOTTERIE
 für gemeinsame Militär-Wohlthätigkeits-Zwecke.
8.087 Gewinnste im Gesamtbetrage von 200.000 Gulden,
 und zwar
 Ein Haupttreffer mit 100.000 Gulden einheitliche Notenrente,
 mit 3 Vor- und Nachtreffern a 500 fl., dann 10 Treffern zu 100 fl., und 70 Treffern zu 100 fl.
 einheitliche Notenrente, endlich Bargewinnste im Gesamtbetrage von 80.000 fl.
Die Ziehung erfolgt unwiderrufflich am 28 Dezember 1888.
Ein Los kostet 2 fl. ö. W.
 Die näheren Bestimmungen enthält der Spielplan, welcher mit den Losen bei der Abtheilung
 für Staats-Lotterien, Stadt, Riemergasse 7, 2. Stock, im Jacoberhofe, sowie bei den zahlreichen
 Absatzorganen unentgeltlich zu bekommen ist.
Die Lose werden portofrei zugesendet. 7165
 Wien, September 1888.
Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction,
 Abtheilung der Staatslotterie.

W Budapeszcie
 ulica Hatvánska 10.
 Skład towarów
 specjalno-galanteryjnych.
 W Budapeszcie
 Képepsi Grand Bazar.
Késmárky & Illés Skład artykułów do podróży.
 W Budapeszcie
 ulica Képepska.
Magasin au bon Marché w Karlsbadzie.
we Lwowie,
 ulica Teatralna L. 1-2.
 Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że magazyn
 nasz otrzymał już
 na podarunki Bożego Narodzenia (Gwiazdkę) i Nowego Roku
wielką kolekcję nowości
 w towarach specjalno-galanteryjnych, biżuterji, perfumeryi, przybo-
 rach toaletowych i do podróży, wyrobach ze skóry, drzewa i pluszu,
 majoliki, szkła i t. p.
 Uprasząc o łaskawe odwiedzenie naszego Magazynu, nadmieniamy, że
 z powodu powiększenia dotychczasowego lokalu, skład towarów w każdej galeci
 znacząco się wzbogacił i nietylko pod względem gustu ale i praktyczności, bar-
 dzo wiele artykułów gromadzi, przez co nadaje sposobność Szanownej Publi-
 czności dokonania łatwego wyboru.
 Cenniki rezsyłamy na żądanie franko.
 Z głębokim szacunkiem
Késmárky & Illés. 7601